
V A L L A L E H T  •  N R  2 7 9  •  S E P T E M B E R  2 0 2 0

Lk 6 Iru külas 
toimus 13. Iru 
Ämma festival 

Lk 8 Rebala 
muinsuskaitse-
ala saab uue 
kaitsekorra

Lk 4 Liikuma 
Kutsuva Kooli 
Aasta tegijate 
hulgas ka  
Kostivere kool

Lk 3 Vald  
omandas riigilt  
Koertekooli  
kinnistu  
Neemes 

Lk 5 Neemes 
avati  
esmakordselt  
noortetuba

Lk 7 Giidid 
tutvustavad 
Jõelähtme 
valla peidus 
mitmekesisust 

Lk 2 Väo 
liiklussõlm 
valmib 2021. 
aasta lõpuks

Neeme Päästeseltsi vabatahtlikud merepäästjad õppusel. 				                     Foto: erakogu

Viimase paari aastaga 
on hobilaevandus 
hüppeliselt populaar-
semaks muutunud, 
järjest enam korrasta-
takse ka sadamaid. 
„Hobialuste arv kasvab 
väga kiiresti, olen kin-
del, et viie aasta pärast 
on see arv juba kahe-
kordistunud,” arvab 
Kaberneeme pääste-
komando juht Rait 
Killandi.

SIGNE VALDMANN

Jõelähtme valla kolmes 
väikesadamas Neemes, 
Kaberneemes ja Koljunu-

kis on kaiäärsed aluseid täis. 
Kõige aktiivsemal merehooajal, 
mis kestab maist septembrini, 
käib tihe mereliiklus. See oma-
korda on tõstatanud aktiivse-
malt üles ka mereohutuse ja 
mereturvalisuse teema.

Tänavu veebruaris käivitus 
Päästeliidu ja Coca-Cola Inter-
national Foundationi ühispro-
jekt „MINU MERI – austan ja 
hoian”, et Eestis tööle panna 
mereabisüsteem paadiomani-
kele tehniliste rikete korral vee 
peal sõites ning teadvustada 
vajadust hoida meri puhas. 
Projekti juhib Päästeliidu nõu-
kogu esimees Rait Killandi, kes 
on ka Kaberneeme päästeko-
mando juht ning vabatahtlik 
merepäästja.

Mida ühisprojekt endast ku-
jutab ning millist rolli mängivad 
selles Kaberneeme ning Neeme 
vabatahtlikud merepäästjad, 
räägivad Rait Killandi ja Neeme 
Päästeseltsi juht Martin Mäe-
mets.

Mitu aastat on Kabernee­
mes ja Neemes merepääs­
te juba tegutsenud?

Rait Killandi: Kaberneeme 
vabatahtlik pääste tähistab 
järgmisel aastal oma 20. tegutse-
misaastat. 2010 loodi Päästeliit, 
enam vähem kohe tegime seltsist 
kolmekesi ka merepääste kooli-
tused läbi ja 2011. aastast hakka-
sime valves olema. Eelmisel aas-
tal lisandus merepäästjate rida-
desse juurde üheksa koolitatud 
liiget. Praegu on Kaberneeme 
päästeseltsis 17 koolitatud mere-
päästjat, kellest umbes kümme 
on aktiivselt valves. 

Martin Mäemets: Neeme 
Päästeseltsil on koostööleping 
PPA-ga juba aastast 2013, kuid 
sobiva aluse puudumise tõttu ei 

olnud me kuni tänavu suveni 
valves. Kuna nüüdseks on pääs-
teseltsil olemas ka spetsiaalne 
merepäästealus ja spetsiaalsed 
merepäästeülikonnad ning kiiv-
rid, siis alates juulist oleme ka 
ametlikult valves olnud. Meil on 
seitse väljaõppinud merepääst-
jat, kellel on läbitud merepääste 
mõlema astme koolitused. Järg-
misel aastal plaanime liikmeid 
juurde koolitada. 

Kuidas on lood varus­
tusega?

RK: Meil on kolm alust ja 
üks Seabob Rescue (spetsiaalne 
ujumisvahend, mis võimaldab 
vees kiiresti edasi liikuda). Riie-
tusest on olemas viis Ursuit 
Stormforce Rescue kuivülikon-
da. Tormiga väljaminekuks on 
meil tormiriided. Lisaks muidu-
gi elementaarne põhivarustus 
nagu päästevestid ja kiivrid koos 
raadiosaatjatega. Põhivarustus 
seisab meil depoohoones. Suur 
osa varustusest on soetatud eri-
nevate projektide abil. Aastal 
2005 kirjutasime esimese pro-
jekti Kaberneeme Päästeseltsile 
mootorpumba ostmiseks ja tä-
naseks oleme Kaberneeme 
Päästeseltsile kirjutanud projek-
te juba üle 20. 

MM: Neeme Päästeseltsil 
on hetkel viis Ursuit Sea Horse 
SAR kuivülikonda koos kiivri-
tega. Päästealuse soetamisel 
toetas meid ligi 70%-ga vallava-
litsus ning ülejäänuga PPA. 
Praegu on meie murekoht de-
poohoone puudumine, see tä-
hendab seda, et kogu varustus 
on mööda küla laiali. Täna ole-
me siiski õnneks nii kaugele 
jõudnud, et detailplaneering on 
kehtestatud ning krunt, kuhu 
hakata ehitama, on päästeselt-
sile üle antud. Depoohoone 
projekteerimine on pooleli, 
aasta lõpuks tahaksime ehitus-
loa kätte saada, sest kevadise 
vooruga saime Päästeametilt 
5200 eurot toetust projekteeri-
miseks. 

Palju on valves oldud aja 
jooksul väljakutseid olnud?

RK: Keskmiselt on suve 
jooksul kolm-neli väljakutset ol-
nud, aga on olnud ka 8-9. Sel su-
vel on väljakutseid vähe olnud. 
Lõviosa väljakutsetest on mere
abi juhtumid.

MM: Kolme valves oldud 
kuu jooksul on meil olnud kaks 
väljakutset – mõlemad mereabi 
juhtumid, kus on tegu olnud 
paadirikkega ning vajatakse 
puksiiri lähimasse sadamasse.

Mereabi juurest jõuame­
gi ühisprojektini, mida see 
endast täpsemalt kujutab, 
kuidas toimib ja millal see 
toimima hakkab?

RK: Põhjamaades toimib ju-
ba väga kaua aega ühine vaba
tahtlike merepäästeorganisat
sioonide mereabi osutamise süs-
teem Trossi. Aluseks on liikme-
maksu tasumine kord aastas 
oma riigi vabatahtlikus mere-
pääste ja/või mereabi organisat-
sioonile ning sel juhul tagatakse 
tasuta Trossi teenus Soomes, 
Rootsis, Ahvenamaal, Norras ja 
osaliselt Taanis. Teenust paku-
takse vaid EL-i harrastuspaatide 
direktiivi alusel (2,5–24 m pik-
kus) ning see ei laiene kommert-
salustele.

Seda võib näitlikult võrrelda 
autoabi süsteemiga maapeal. Ees-
tis merel sellist süsteemi veel po-
le, aga selleks on väga suur vaja-
dus. Seega tekkis mõte see süs-
teem ja võrgustikud luua. Vaba-
tahtlikel merepäästeühingutel on 
valmidus ja võimekus abistada 
väikelaevnikke nende tehniliste 
probleemide lahendamisel merel 
– lisakütuse tarnimisel, esmase 
tehnilise abi osutamisel või puk-
seerimisel lähisadamasse. Me-
reabi peab vastama rahvusvahe-
listele standarditele ja olema alati 
kättesaadav.

Päästeliidu ja Soome Mere-
päästeseltsi koostöös on valmi-
nud projekt (INTROSERV) üht-
se väikelaevade tehnilise me-
reabi teenuse arendamiseks 
Läänemere regioonis. Projekt 
sai toetuse Kesk-Läänemere 
programmist aastateks 2020–
2021. Tegemist on Eesti-Soome 
ühisprojektiga, sest Soome alu-
seid sõidab palju ka Eestis ning 
aastas on Soome abivajajaid 
umbes 30–40. Loodav süsteem 
võimaldab vastastikku mugavat 
koostööd – eestlane saab muga-
valt mereabi Soomes ja soomla-
ne Eestis.

Eestis tuleb ühtse mere
pääste süsteemi mudelit 
rakendada veidi teisiti kui 
Põhjamaades. Näiteks kui 
Soomes on valves olekuks 
meeskonnaliikmetest järjekord 
ja kõik meeskonnad on alati val-
mis koheselt reageerima ning 
merevalvekeskus suunab välja-
kutse ise kõige lähemale üksu-
sele, siis Eesti ei suuda veel aas-
tas 24/7 valvet tagada, see aga 
tähendab, et merevalvekeskus ei 
pruugi teada, kes parasjagu val-
ves on ja millisele lähimale juh-
tum suunata. 

Meil on olemas Eesti ranniku 
kaart, mis näitab hästi ära, et 
Trossi mereabi saabub ca poole-
teise tunni jooksul, olenemata 
kus abivajaja merel asub – selleks 
on vaheüksused ehk viis piloot-
sadamat (Pärnu, Haapsalu, Ka-
berneeme, Juminda, Purtse), vas-
tavalt abivajaja asukohale suunab 
merevalvekeskus juhtumi lähi-
masse pilootsadamasse, kellel on 
igapäevane info selle kohta, mil-
lised ükskused ja kus on valves 
ning valmis reageerima. 

Oluline komponent on sa-
damad – turvalisuse paranda-

mine läbi sadamate ja koostöös 
sadamatega. Pilootsadamad on 
omakorda loonud alamvõrgus-
tiku väiksemate üksustega ja 
omavad ülevaadet nende rea-
geerimisvõimekusest. Näiteks 
Kaberneeme on loonud alam-
võrgustiku Neeme, Salmistu, 
Prangli, Viimsi, Naissaare ja Til-
gu sadamatega, kuhu on kaasa-
tud mitte ainult merepääste, 
vaid ka muud vabatahtlikud, 
näiteks võimalik kalamees, 
naabrimees jne. 

Igapäevaselt katab vabataht-
lik merepääste mereabi vajadu-
se küll ära, aga alamvõrgustike 
olemasolu saab määravaks 
näites eriolukordades, kus oma 
võrgustikust üksi ei piisa.

Merepäästega seotud sünd-
musi korraldab ja jääb ka tule
vikus korraldama riiklik mere-
valvekeskus. Piltlikult öeldes 
näeb järjekord välja nii: merel 
hädasolija annab endast kõige-
pealt teada merevalvekeskuse-
le, kes vastavalt infole hindab, 
kas tegemist on mereabi või 
merepääste sündmusega. Kui 
otsustatakse, et see on mereabi 
juhtum (vajatakse tehnilist abi, 
inimelu ohus pole), läheb juh-
tum edasi mereabi osutamise 
süsteemi keskusele ja käivitub 
abiandmise süsteem – süsteem 
leiab lähima, kes on parasjagu 
valves ja saadab abi välja. Kui 
alus on Trossi nimekirjas ja 
liikmemaks tasutud, on abio-
sutamine mugav mõlemale 
osapoolele – abiandja on kind-
lustatud, et nende kulud kae-
takse igal juhul ning abivajajal 
on turvaline teadmine, et pääs-
tekulud talle pärast üle jõu ei 
käi. 

Süsteem peaks käivituma 
2021. aasta lõpuks.  •

Mereturvalisuse parandamine koostöös  
sadamate ja vabatahtlikega

MERI
AUSTAN JA HOIAN

MINU



2 NR 279 •  SEPTEMBER •  2020T E A T E D

Sügise saabudes ei ole 
koroonaviirus paraku 
kuhugi kadunud, vaid 
vastupidi – hoopis 
taas hoogsamalt levi-
mas. 

AUTOR

Prioriteetsed on vastutus-
tundlikud hügieenihar-
jumused – avalikus ko-

has maski kandmine, sagedane 
kätepesu ning käte desinfitsee-
rimine. Et aga muuta viirusesse 
nakatumise võimalik ennetus 
veelgi tõhusamaks, paigaldati 9. 
septembril Jõelähtme Vallava-
litsuse tellimusel Loo keskkoo-
li termokaamera kehatempera-
tuuri mõõtmiseks distantsilt. 

Termokaamera paikneb ad-
ministraatorilaua lähedal ning 
aitab mõõta reaalajas kõikide 
majja saabuvate inimeste 
kehatemperatuuri. Mõõtmiseks 
tuleb ületada põrandale 
tõmmatud joon, kehatempera-
tuuri mõõdetakse laubalt.

Kaamera paigaldanud ette-
võtte Kurmutec Systems OÜ 
esindaja Kaido Rätsepa sõnul ei 
ole inimestel temperatuuri 

mõõtmiseks seisma vaja jääda 
– kaamera mõõtekaugus on viis 
meetrit ja see tuvastab tempe-
ratuuri liikumise pealt. Seade 
tuvastab temperatuuri ühe se-
kundiga, mõõtetäpsus on 0,5 
kraadi. Kaamera suudab korra-
ga mõõta ka mitut inimest.

Mõõtmistulemuste monitor 
asub administraatori laual ning 
see annab administraatorile 
reaalajas visuaalset ja helilist in-
fot möödujate näotemperatuu-
ridest. Kui kaamera tuvastab 
kellelgi kõrgema kehatempera-
tuuri, salvestab süsteem selle 
isiku pildi ning kuvab ekraanil 

eraldi vaatesse. Administraator 
suunab tuvastatud isiku kooli-
õe juurde, kes kontrollib mõõt-
mistulemusi kontaktivaba ter-
momeetriga.

Vallavanem Andrus Umbo-
ja sõnul on Loo kooli paigalda-
tud termokaamera näol 
tegemist Jõelähtme vallas 
esimese katsetusega ning kui 
see ennast õigustab, kaalutakse 
termokaamerate paigaldamist 
ka valla teistesse koolidesse 
ning lasteaedadesse. Termokaa-
mera maksumus koos paigalda-
mise ja seadistamisega oli 5268 
eurot (sh KM). • 

Volikogu veerg
VÄINO HAAB

volikogu esimees

Volikogu suvepuh-
kuse järgne teine 
istung toimus taas-

kord volikogu saalis, kül-
laltki lühikese, 13. punktili-
se päevakorra ja suhteliselt 
üksmeelselt langetatud ot-
suste osas kulges istung 
töises õhkkonnas.

Volikogu otsustas taot-
leda Maa-ameti ettepanekul munitsipaalomandisse maaüksu-
sed, mille osas ei ole maareform lõpule viidud ja mida riik maa-
reservina vajalikuks ei pea ning mille osas puuduvad muud maa-
reformiseadusest tulenevad alused maareformi läbiviimiseks. 
Vallavolikogu otsustas teha Maa-ameti peadirektorile ettepa-
nek anda Jõelähtme valla munitsipaalomandisse Looküla tee 
lõik 12, Loo küla; Nuudi tee 8b, Uusküla; Uusküla tee lõik 2, 
Uusküla; Tormi tee lõik 5, Liivamäe küla; Kauri tee lõik 8, Lii-
vamäe küla; Kalda tee lõik 5, Saviranna küla.

Kinnitati Loo aleviku Ado maaüksuse detailplaneering, de-
tailplaneeringuga kavandatakse maaüksusele äri- ja tootmis-
hoone, mis annab võimaluse laiendada kõrvalkinnistul asuvat 
Eesti Traat OÜ-le kuuluvat tootmiskompleksi. Kõrvuti kinnis-
tutel asuv terviklik tootmiskompleks on ruumilise planeerimi-
se aspektist otstarbekas, kuna tootmise laiendamine olemasole-
vast naaberkinnistul asuvast tootmisest eemale tooks täienda-
va vajaduse toorme ja toodete transportimise järele, mis põh-
justaks täiendavat koormust piirkonna keskkonnale ja infrast-
ruktuurile. Krundi lõunaossa on naaberkinnistule analoogselt 
kavandatud haljastatud puhvertsoon, mis eraldab planeeritavat 
tootmist perspektiivsest elamualast nii visuaalselt kui ka võima-
liku müra eest. Tootmise laiendamise positiivse küljena saab 
tuua välja ka täiendavate töökohtade tekkimist lähipiirkonda. 
Detailplaneeringu realiseerimisel luuakse valda juurde ca 60 
töökohta, mis tähendab ka valla elanikele uute töökohtade li-
sandumist. Kahe päevakorrapunkti osas käsitleti ka detailpla-
neeringute osalist kehtetuks tunnistamist. Osaliselt tunnistati 
kehtetuks Parasmäe küla Miko maaüksuse ja Jõelähtme valla 
Kaberneeme küla Kõrtsu talu detailplaneeringud. Volikogu an-
dis oma nõusoleku detailplaneeringud osaliselt kehtetuks tun-
nistada arvestades kinnistuomanike huvide ja ajas muutuvate 
vajadustega. Eeldades, et detailplaneeringu osaline kehtetuks 
tunnistamine ei too kaasa piirkonnas väljakujunenud hoones-
tuslaadi moonutamist, ei muuda oluliselt detailplaneeringu põ-
hilahendust ega ole vastuolus valla üldplaneeringuga, ei riiva 
sealjuures kolmandate isikute huvisid ja üldist avalikku huvi. 

Volikogu kinnitas sotsiaalhoolekandelise abi andmise kor-
ra Jõelähtme vallas ja integreeritud hoolekandeteenuse 
korraldamise. Hoolekandeteenuse korraldamise projek-

ti kogumaksumus on 198 910,00 eurot, millest KOV-i omafi-
nantseeringu summa on 49 727,50 eurot. Antud projekti raa-
mes on tööle võetud kolm täiskohaga hooldustöötajat, kellel on 
hetkel kokku 13 klienti nii väiksema kui ka suurema hooldus-
vajadusega. Lisaks renoveeritakse projekti raames ka valla päe-
vakeskuse ruumid ning ehitatakse invatualett ning pesuruum, 
et saaks hooldusteenusena pakkuda ka päevahoiuteenust.

Järgmine volikogu istung toimub 15. oktoobril
Ilusat sügise algust!!

Mobiilne rehabilitatsiooniteenus  
Jõelähtme valla lastele ja täisealistele
Kõik, kes on puutu-
nud kokku raskustega 
oma puudega lapse 
või täisealise trans-
portimisel rehabilitat-
siooniteenusele Tal-
linnasse, teavad kui 
palju peavalu ja täien-
davat energiakulu see 
perele igapäevaselt 
kaasa toob. 
AVE KALMUS

MTÜ Põlvkondade Maja juhatuse 
liige 

Ka iseseisvalt liikumise-
ga toime tulevad puu-
dega noorukid ja täis-

ealised ning töötud seisavad sa-
geli silmitsi küsimusega, et kui-
das küll riiklikult rahastatud 
teenust kodunt kaugelt kätte 
saada. Lisaks teenusele jõudmi-
sega seotud keerukale logistika-
le ei paku paljud rehabilitat-

siooniasutused spet-
sialistide puudumise 
tõttu kõiki rehabili-
tatsiooniplaaniga et-
te nähtud teenuseid 
samas kohas. 

Seetõttu peavad 
puudega last kasvata-
vad pered, samuti 
puudega või töötud 
täisealised ühe aasta-
numbri sees korduvalt Sotsiaal-
kindlustusametisse pöörduma, 
et uusi suunamisotsuseid saa-
da, uuesti rehabilitatsiooniasu-
tusega kokkuleppeid sõlmima, 
osalemiseks sobivaid aegu leid-
ma ja uue asutusega kohanema.

Parim lahendus oleks saada 
rehabilitatsiooniteenuseid ko-
dulähedaselt ja täispaketina vas-
tavalt rehabilitatsiooniplaanile. 
Veelgi parem, kui koduläheda-
sele rehabilitatsiooniteenusele 
lisanduvad toetavad teenused 
(tugiisik, lapsehoid, isiklik abis-
taja, jne.), mis võimaldaksid tee-

nusele tulemist ka 
lasteaiast, koolist, ko-
dunt ja vajadusel sin-
na tagasi viimist. Sa-
muti vajaksid puude-
ga lapsed, puudega ja 
töötud täisealised hu-
vitegevusi rehabilitat-
siooniteenuste vahe-
le, sest parim komm 
pingutuste vahele 

oleks meeldiv tegevus vastavalt 
huvidele.

Alates 9. oktoobrist pakub 
MTÜ Põlvkondade Maja Jõe-
lähtme valla elanikele sotsiaal-
se rehabilitatsiooni teenuseid 
koostöös Jõelähtme Vallavalit-
susega. MTÜ Põlvkondade 
Maja on 8 aastase sotsiaalse re-
habilitatsiooniteenuste vaja-
duste hindamise ja teenuste 
pakkumise kogemusega asutus. 
Pakume oma teenuseid kesk-
mise, raske ja sügava puudega 
ning töötutele eesti- ja vene-
keelsetele klientidele. •

Loo keskkooli paigaldati  
termokaamera

Termokaamera suudab korraga mõõta ka mitut inimest. 
Foto Priit Põldma

Renoveeritakse 
Jägala joa parkla
Septembri keskpaigas alustati 
Jägala joa parkla laienduse ja 
renoveerimisega. Parklat laien-
datakse pea 1/3 võrra lääne 
suunas ja asfalteeritakse kogu 
ulatuses, luuakse eraldi busside 
parkimiskohad. Ehituse maksu-
museks kujunes hanke tulemu-
sel 73 984,86 eurot, ehitustöid 
teostab InfraRoad OÜ.

Teetööd vallas
Haljava küla keskuses toimusid 
pindamis- ja asfalteerimistööd. 
Uue katte said Vainu tee (bussi
peatuse, silohoidla ja Jägala mnt 
vaheline lõik) ja Mõisaaia tee. 
Ehituse maksumuseks kujunes 
hanke tulemusel 36 929 eurot, 
töid teostab Verston Ehitus OÜ. 
Loo alevikus toimus Niidu ja 
Aasa tee teekatendite taastus-
remont koos teemärgistuse 
uuendamisega. Ehituse maksu-
museks kujunes hanke tulemu-
sel 34 734,04 eurot, ehitustöid 
teostas Altos teed OÜ.

Kostivere mõisa 
pargis uus jalgtee
1. septembrist kolis Jõelähtme 
Muusika- ja Kunstikooli Kosti-
vere filiaal Kostivere koolist 
Kostivere mõisa esimesele kor-
rusele. Sellega seoses suurenes 
vajadus liigelda mõisa pargi 
kaudu kooli ja mõisa vahel. Val-
lavalitsuse tellimusel valmis au-
gustis olemasoleva pinnasetee 
asemele uus valgustatud jalakäi-
jate tee koolist mõisani. Mõisa 
parki paigaldati uus elektrikilp, 
mis võimaldab väliürituste kor-
ral saada elektritoite otse par-
gist. Killustiku alusel hakkepui-
duga kaetud tee ehituse hanke 
võitis Pyrolla OÜ, valgustuse ja 
elektrikilbi ehitas AS  Loo Elek-
ter. Ehituse maksumuseks kuju-
nes 29 925,72 eurot.

Vabastus korralda­
tud jäätmeveost 
Sügise saabumisega hääbub 
paljudes suvilates aktiivne elu. 
Jäätmevaldajal, kes kinnistul ei 
ela või kinnistut ei kasuta, on 
õigus esitada vallavalitsusele 
taotlus korraldatud jäätmeveost 
erandkorras vabastamiseks pe-
rioodiks 1. oktoobrist kuni 30. 
aprillini. Taotluse blankett on 
leitav joelahtme.ee/blanketid.

Avatud uste päev 
Loo koolis
4. septembril toimus Loo koo-
lis avatud uste päev, kus kõik 
huvilised olid oodatud uuene-
nud koolimajaga tutvuma. Kõik 
majja sisenejad suunati esmalt 
käsi desinfitseerima, samuti oli 
kohustuslik kogu ürituse jook-
sul kanda näomaski.

Majatuure tegid õpetaja 
Kersti Lepik, 10. klassi õpilased 
Julija Raudkivi, Eliise Feodorov 
ning 11. klassi õpilased Karin 
Karus, Liana Tali ja Viktorija 
Vasiluka. Õhtu lõpetas Curly 
Stringsi kontsert, mis oli kõigi-
le tasuta.

26. septembril avati pidulikult 
Iru küla puhkealal tennise põr-
kesein ja rahvusvahelistele 
nõuetele vastav rannavolle 
plats. Põrkeseina ja rannavolle 
platsi rajamine sai teoks tänu 
LEADER programmi toetusele, 
kuhu MTÜ Iru Ämma Klubi 
esitas projekti „Iru küla puh-
keala rahastamise II etapi tööd“ 
ning sai taotlusele positiivse 
vastuse. Tööde maksumuseks 

kujunes 29  700 eurot, millest 
27 000 eurot moodustas LEA-
DER-i toetus ning vallavalitsus 
toetas projekti omaosalust sum-
mas 2700 eurot. Iru küla puh-
keala haldab MTÜ Iru Ämma 
Klubi. Klubi juhatuse liikme Ar-
no Kannikese sõnul plaanitakse 
puhkeala arendamisega jätkata 
– tulevikus saab puhkeala plats 
valgustuse, samuti on plaanis 
rajada discgolf´i rada. •

Iru küla puhkeala sai 
sportlikku täiendust
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se fooriga ristmiku asemel üle 
ulatuslikule ringristmiku la-
hendusele. Peterburi tee Tallin-
na-Narva ja Narva-Tallinna 
suunaline liiklus viiakse teisele 
tasandile, rajades selle tarbeks 
üle rajatava ringristmiku neli 
viadukti. 

Lisaks neljarajaliste teelõi-
kudele ehitatakse üle kolme ki-
lomeetri jalg- ja jalgrattateid, 
kuus jalgteetunnelit ning veo- ja 
matkaautode parkla. Ehitus 
mõjutab lisaks Peterburi teele 
ka Tallinna ringteed 600 m ja 
Rahu teed 800 m ulatuses. Rist-
mikul tulevad kasutusele täna-
päevased liikluse jälgimise ja 
juhtimise seadmed nagu muut-
teabega liiklusmärgid, infotab-
lood. 

Esimesed uued teelõigud 
avatakse juba sel sügisel
Tööde lepinguline algus sattus 
raierahu perioodi, mistõttu füü-
siliselt alustati 2020. aasta suvel 

töödega nendes asukohtades, 
kus ornitoloog oli lindude pesi-
tusalasid arvestades selleks 
heakskiidu andnud. Tööfront 
suurenes iganädalaselt vastavalt 
sellele, millistes asukohtades 
olid lindude pesitsemine lõppe-
nud. Täie võimsusega oli töid 
võimalik teostada augusti kesk-
paigast ning sellest ajast alates 
on töömaa võtnud täiesti uue il-
me. Töid teostatakse esmajärje-
korras nendel aladel, mis otse-
selt liiklust ei sega. Septembri 
lõpus on kavas suunata Tallin-
na-Narva maantee linnast väl-
juv suund uutele valmisehitatud 
teedele. 

Peale liikluse suunamisi ava-
neb tööfront Tallinna-Narva 
maantee nelja uue viadukti ja 
muldkeha ehitamiseks. Viaduk-
tid ja uus tee saavad olema ca 
6,5 m kõrgemal olemasolevast 
teepinnast. Viaduktide ja tee 
muldkeha ehitus toimuvad tä-
navusest hilissügisest 2021. aas-

ta kevadeni. Seejärel uus tee as-
falteeritakse ja lõpuni viiakse ka 
viaduktide all asuva ringristmi-
ku ehitus. 

2020. aasta lõpuks on kavas 
ehitada valmis Rahu tee vasak 
pool, millele suunatakse seejä-
rel liiklus ning alustatakse pare-
ma poole ehitamisega kuni 
2021. suveni. 

Olulisemad liikluskorraldu­
se muudatused 
Olulisemad liikluskorralduse 
muudatused on seotud rajatis-
te (viaduktid, tunnelid) valmi-
misega. 2020. sügisel alustatak-
se Tallinna-Narva maantee alt 
läbi mineva jalgteetunneli ehi-
tust, mis saab lõplikult valmis 
2021. suve lõpuks. 

Tee ja tunneli ehitamise tar-
beks teostatakse mitmeid liiklu-
se suunamisi Peterburi teel. 
Liiklejatele tagatakse kogu ehi-
tusperioodi vältel 2+2 sõidura-
da Tallinna-Narva maanteel ja 
1+1 sõidurada Rahu teel ning 
Tallinna ringteel. Septembri lõ-
pus muudetakse olulisel määral 
liikluskorraldust ja liiklus suu-
natakse uutele valmis ehitatud 
teedele. Liiklejad, kes soovivad 
edaspidi Tallinna ringteelt või 
Peterburi tee linnast väljuvalt 
suunalt pääseda Rahu teele, 
peavad selleks läbima Loo liik-
lussõlme ja sooritama Rahu tee-
le pöörde parempöördega. Järg-
mine suurem liikluskorraldus-
alane muudatus tuleb oktoobri 
keskel, mil Peterburi teelt linna 
suubuv liiklus suunatakse uute-
le valmis ehitatud teedele. 

Kõigile liiklejatele on soovi-
tav aeg-ajalt külastada Maan-
teeameti liiklusinfo rakendust 
tarktee.mnt.ee, mis annab infot 
liikluspiirangute, teetööde ja 
teeolude kohta nii Väo liiklus-
sõlmes kui ka kõigil teistel Ees-
ti riigiteedel. Täname liiklejaid 
kannatliku meele ja heatahtliku 
suhtumise eest! •
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Aastatel 2020–2021 
ehitatakse täies ma-
hus ümber Väo liik-
lussõlm, mis on üks 
Tallinna-Narva maan-
teel pealinna piirile 
jäävatest olulisema-
test ja liiklustiheda-
matest ristmikest.
JUHAN RESSAR

Nordecon AS projektijuht

Maanteeameti korral-
datud tee-ehituse 
peatöövõtu riigihan-

ke tulemusena teostab töid 
Nordecon AS. Ehitusleping all-
kirjastati aprillis 2020 ja ehitus-
töödega alustati peale raierahu 
lõppemist suvel 2020. Täies 
mahus valmib ehitusobjekt 
2021. aasta hilissügisel. 

Väo erinevate tasapindade-
ga liiklussõlmes ehitatakse väl-
ja ristmikuala, kus Tallinna-
Narva maantee viiakse praegu-

Väo liiklussõlm valmib täies mahus  
2021. aasta lõpuks

Rekonstrueeritud Väo ristmik.  	 Joonis: InfraBIM OÜ/Maanteeamet

17. septembril oman-
das omandas Jõeläht-
me vallavalitsus seni 
riigi omandisse kuu-
lunud Neeme külas 
asuva Koertekooli 
kinnistu. 
PRIIT PÕLDMA

abivallavanem

Vabariigi Valitsuse 3. sep-
tembri korraldusega nr 
301 „Nõusolek riigivara 

otsustuskorras tasuta võõran-
damiseks” anti Siseministeeriu-
mile nõusolek tema valitsemisel 
oleva Männimäe tee 10, Neeme 
küla otsustuskorras tasuta võõ-
randamiseks Jõelähtme vallale 
tema seadusest tulenevate üles-
annete täitmiseks. Siseminis-
teeriumi 9.09.2020 otsusega nr. 
1-24/105 võõrandatigi Jõeläht-

me vallale eelnimetatud ülesan-
nete täitmiseks. Tänaseks on Si-
seministeeriumiga ka vara tasu-
ta üleandmise leping sõlmitud.

Detailplaneering kehtes­
tatud
Varasemalt, 30.04.2008 oli Jõe-
lähtme vallavalitsus sõlminud 
notariaalse hoonestusõiguse le-
pingu 50 aastaks Siseministee-
riumiga. Hoonestusõiguse le-
ping nägi ette kinnistule laste-
aia ja algkooli ehitamise, lisaks 
on alale tehtud detailplanee-
ring. Detailplaneeringuga ka-
vandati kinnistule kompleks, 
mis koondab endas haridusasu-
tusi – lasteaed, kool, spordihoo-
ne koos välialadega ja kinnistu-
ga piirnevale alale kohalikule 
kogukonnale vaba aja veetmise, 
kooskäimise ja ühistegevuste 
võimalusi (külaplats) ning piir-

konna vabatahtlike päästjate 
päästedepoo koos merepääste 
võimekusega (võimaldatud on 
pääs tehnikaga merele). Käes-
olevaks ajaks on detailplanee-
ring kehtestatud (Jõelähtme 
Vallavolikogu 14.11.2019 otsu-
sega nr 347 „Neeme küla Koer-
tekooli kinnistu ja lähiala detail-
planeeringu kehtestamine”). 
Detailplaneeringu kehtestami-
sega on vald loonud eeldused ja 
tingimused, et kinnistut kasuta-
taks ainult sotsiaalmaana ning 
seda avaliku teenusena laste-
hoiu ja lastele hariduse oman-
damiseks vajaliku hoonestuse 
rajamise ning pidamise eesmär-
gil.

Männimäe tee 10 kinnistu-
le on Jõelähtme vald investeeri-
nud tänaseks juba märkimis-
väärselt palju: välja on ehitatud 
lasteaed, raamatukogu, mängu-

väljakud ja osaliselt ka külaplats, 
toetusi on saadud nii EAS, KIK 
kui ka Rahandusministeeriu-
milt. 

Rohkem võimalusi
Tänavu taotles vallavalitsus toe-
tust Neeme lasteaiale soojusta-
miseks ja teise projektina Nee-
me külaseltsile laohoone re-
konstrueerimiseks. Ootamatult 
sai toetuse saamisel takistuseks 
omandiõiguse puudumine ja 
hoonestusõiguse lepingut ei 
aktsepteeritud. Omandiõigus 
Männimäe 10 kinnistul võimal-
dab vallavalitsusel tulevikus sõl-
mida kinnistu kasutamiseks 
eraldi lepinguid nii külaseltsile 
kui ka vabatahtlikele päästjate-
le. Suurem osa realiseeritavatest 
plaanidest seisab aga alles ees ja 
ootab erinevaid investeerin-
guid.•

See oli üks maikuu 
päev, kui Urmas Vaino 
helistas ja tegi pakku-
mise osaleda uues 
saatesarjas „Maailma 
kõige targem rahvas”. 
Meile kirjeldati saate 
sisu ja eesmärki ning 
põgusalt, kuidas võt-
tepäev välja näeb.
NEEME KOOL

Kõike seda kuuldes oli 
keeruline leida põhjust 
keeldumiseks. ETV 

meeskonna kindel soov oli, et 
lapsed peavad õppima 5. ja 6. 
klassis. Kuuendikke vajati saa-
tesse kuus. Meie koolis õppis 
kuuendikke sel hetkel vaid 
kolm. Kiiresti sündis mõte kut-
suda lapsi appi Kostivere koo-
list. Mõeldud, tehtud. Saatesse 
kutsuti osalema ka 6. klassi las-
te vanemad. Neilegi meeldis 
saate idee ning nõusse rääkimi-
ne ei võtnud pikalt aega. 
Õpetaja Kersti ja õpetaja Kärt 
olid võttepäeval lastele toeks. 
Võttepäev oli huvitav kogemus 
ka neile.

3. juuni võttepäeval tuli saa-
tejuhi ja -režissööriga jutuks, et 
meie kooli lõpuaktus toimub 5. 
juunil. Sellest kasvas uus idee ja 
saatetegijad küsisid luba selle 
päeva filmimiseks. Saadet 
vaadates tundub, et neil oli õi-
gus. Lõpuaktuse päeva kaadrid 
sobisid saatesse väga hästi. 
Imetlusväärne on töö, mida 
ETV meeskond lastega tegi. 
Nad teadsid täpselt, mida taha-
vad ja koostöö lastega sujus la-
dusalt.

Mida saates „Maailma kõige 
targem rahvas” osalemine mei-
le andis? Südamerahu, et meie 
lapsed on hästi kasvatatud, os-
kavad ettearvamatutes olukor-
dades viisakalt käituda ning jul-
gelt tegutseda. Aitäh ETV-le 
saatesarja ekraanile toomise 
eest – lihtsad tõed saavad suu-
relt üle korratud – jääb üle vaid 
ellu rakendada.

Kristelle Ratnik: „Ma tulin 
võttepäevale hea ja rõõmsa tun-

dega. Täpselt enne filmimist tu-
li mulle ka närv sisse. Mul oli 
väga põnev, sest ma ei teadnud, 
mis mind eest ootab ja mis kat-
seid meiega hakatakse tegema. 
Kõige rohkem muidugi meeldis 
mulle sellel võttepäeval see, et 
meid filmiti ja et meid interv-
jueeriti. See saade tuli välja pä-
ris äge ning ennast telerist vaa-
data oli tore ja samas veidi ime-
lik. Et iga grupp lahendas üles-
andeid erinevalt, meeldis mulle 
väga ja seda saime meie teada 
alles nüüd saadet vaadates. Sel-
liseid saateid on vaja sellepärast, 
et inimestele näidata, kuidas 
laste ja ka täiskasvanute aju töö-
tab ja milline on inimeste mõt-
teviis”.

Kaisa Sigus: „Tulin võttepäe-
vale väga äreva ja närvis tunde-
ga. Kartsin, et ajan saates mida-
gi sassi. Pärast tuli välja, et kõik 
olid hästi sõbralikud ja sai hästi 
palju nalja. Arvan, et see oli to-
re ja õpetlik saade. See meeldis 
ka minu vanematele ja vana-
emadele. Selliseid saateid on va-
ja, et inimesed saaksid aru, kui-
das on parem õppida ja õpeta-
da”.

Marta Moor: „Tulin võtte-
päevale äreva tujuga, sest mul 
polnud aimugi, mis toimuma 
hakkab. Mulle meeldis kõige 
rohkem ülesandeid lahendada, 
sest nii sain panna ennast proo-
vile. Mulle meeldib see saade 
väga ja olen seda vaadanud kaks 
korda. Selliseid saateid on vaja, 
et saada teada, kuidas aju töö-
tab ja kuidas on kergem õppida”.

Mihkel Ots: “Ma tulin võtte-
päevadele hea tundega. Mulle 
meeldis, et ma sain kogemuse, 
kuidas intervjueeritakse ja olla 
saates, mida vaatavad väga pal-
jud eestlased. Mul oli suur äre-
vus, kui ma seda saadet vaata-
sin. Mul hakkas ka natuke piin-
lik, et kuidas ma nüüd linna lä-
hen, et mõni võib mind ära tun-
da ja tuleb küsima, et kas sina 
oled Mihkel sealt saatest. Selli-
sed saated võivad meelt lahuta-
da ja isegi õpetada inimesi ja 
sellepärast need kasulikud  
ongi”. •

Saatesarja „Maailma 
kõige targem rahvas” 
avaosa filmiti Neeme 
koolis

Neeme kooli 5. klass saatesarja „Maailma kõige targem rahvas” avaosas 
ülesannet lahendamas.                                                        Foto: Signe Valdmann

Neeme lasteaed ja külaplats sai valla omandisse
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KUHU MINNA, november 2019	 www.joelahtmekultuur.ee Jõelähtme valla päevakeskuse 
tegevused oktoobris

01. oktoobril kell 12.00–13.00 seenioride võimle-
mine Kostivere Kultuurimõisas, juhendaja Alisa 
Mletsin. Kell 13.30–14.30 lauluklubi Kostivere Kul-
tuurimõisas, juhendaja Margit Nagel.

05. oktoobril kell 12.00–13.00 loovusring Kostivere 
Kultuurimõisas, juhendaja Kaili Raamat.

06. oktoobril kell 12.45–13.45 seenioride võimle-
mine Lool, juhendaja Alisa Mletsin.

07. oktoobril kell 17.00–19.00 mäluprobleemidega 
inimeste lähedaste tugigrupp Jõelähtme rahvamajas.

08. oktoobril kell 12.00–13.00 seenioride võimle-
mine Kostivere Kultuurimõisas, juhendaja Alisa 
Mletsin. Kell 13.30–14.30 lauluklubi Kostivere Kul-
tuurimõisas, juhendaja Margit Nagel.

09. oktoobril kell 11.00–13.00 Kostivere Kultuuri-
mõisas filmiklubis „Talve”.

12. oktoobril  kell 12.00–13.00 loovusring Kostive-
re Kultuurimõisas, juhendaja Kersti Vaht.

13. oktoobril  kell 12.45–13.45 seenioride võimle-
mine Lool, juhendaja Alisa Mletsin.

14. oktoobril kell 10.00–12.00 Kostivere Kultuuri-
mõisas Hannes Vetiku sotsiaalnõustamine.

15. oktoobril  kell 12.00–13.00 seenioride võimle-
mine Kostivere Kultuurimõisas, juhendaja Alisa 
Mletsin, kell 13.30–14.30 lauluklubi Kostivere Kul-
tuurimõisas, juhendaja Margit Nagel

19. oktoobril 12.00–13.00 loovusring Kostivere 
Kultuurimõisas, juhendab Kaili Raamat.

20. oktoobril kell 12.45–13.45 seenioride võimle-
mine Lool, juhendab Alisa Mletsin.

22. oktoobril kell 12.00–13.00 seenioride võimle-
mine Kostivere Kultuurimõisas, juhendab Alisa 
Mletsin. Kell 13.30–14.30 lauluklubi Kostivere Kul-
tuurimõisas, juhendab Margit Nagel.

26. oktoobril kell 12.00–13.00 loovusring Kostivere 
Kultuurimõisas, juhendaja Kersti Vaht.

27.  oktoobril kell 12.45–13.45 seenioride võimle-
mine Lool, juhendaja Alisa Mletsin

28. oktoobril kell 12.00–14.00 Kostivere Kultuuri-
mõisas, aprilli-oktoobri päevakeskuse külastajate 
sünnipäevade tähistamine.

29. oktoobril kell 12.00–13.00 seenioride võimle-
mine Kostivere Kultuurimõisas, juhendaja Alisa 
Mletsin, kell 13.30–14.30 lauluklubi Kostivere Kul-
tuurimõisas, juhendaja Margit Nagel.

1. 09 
–30. 
10

Kostivere 
Raamatukogu

Made Balbati digigraafiliste 
illustratsioonide näitus

Made Balbati illustratsioone on eksponeeritud 
näitustel nii Eestis kui ka mujal maailmas. On 
osalenud rahvusvahelisel Tallinna Illustratsiooni­
triennaalil ning Wiiralti preemia näitusel.

1. 10 14.00 Kostivere 
Kultuurimõis Rahvusvaheline muusikapäev Ansambel Laine ja 60 aastat muusikat.

1. 10 19.00 Neeme Rahvamaja Rahvusvaheline Muusikapäev Esinevad Liina Fidelman ja Mikk Langeproon.

1. 10 12.00 Loo Kultuurikeskus Pihlakobara ümarlaud Külas reikimeister Urmas Loide, Pihlakobara 
lugemislaud.

4. 10 14.00 Kostivere 
Kultuurimõis

Valla eakate tänupäev
JÄÄB ÄRA!

Seoses viiruse hoogustunud levikuga jääb 
turvalisuse kaalutlustel eakate tänupäev ära. 
Tunnustamisele esitatud kandidaatidele viiakse 
tänukiri koos väikese üllatusega koju kätte ning 
tunnustuse saajate nimed avaldatakse 
novembrikuu Jõelähtme vallalehes.

5. 10 18.00 Jõelähtme 
Rahvamaja Laste Mängu- ja Teatrituba Laste mängu- ja teatrituba alustab uut hooaega

6. 10 16.30 Loo Kultuurikeskuse 
plats Loo noortekeskus 11

Tiktoki tantsud koos Kerli Paaslepaga. Esineb 
SÄM. Aliase duell noored vs vallavalitsus/
partnerid

9. 10 19.00 Kostivere 
Kultuurimõis Kostivere Mõisa Filmiklubi

Veiko Õunpuu uus film – põhjamaine vestern 
“Viimased”. Peaosas Pääru Oja. Kinopilet 5 
eurot.

10. 10 11.00 Kostivere 
Kultuurimõis Täiskasvanud Õppija Nädal

Kogunemine Kostivere kultuurimõisas. 
Kepikõnnimatk Parasmäele Viina tallu. Piknik ja 
vestlusring koos Helen Sooväli-Seppinguga. 
TÕN

10. 10 11.00 Loo Kultuurikeskus 
A-saal Lastehommik

Üks mõnus hommik, kus näeb teatrit, saab 
mängida ja meisterdada ning Tädi Hilda on 
hommikupudru juba valmis teinud. 

11. 10 16.00 Jõelähtme 
Rahvamaja

Merike Paberitsi torupilli 
kontsert: Ühe torupilli lugu

Kontsert “Ühe torupilli lugu” toob kuulajani…  
…loo sellest, kuidas torupill Eestisse sattus…; 
loo sellest, kuidas torupill ära kadus ja taas üles 
leiti…; loo sellest, millest torupilli valmistati ja 
valmistatakse ja päris mitu torupilli- ja laululugu 
erinevatest Eesti kihelkondadest.

14. 10 19.30 Kostivere 
Kultuurimõis Kostivere Mõisa JazzPokker

Toimub neli Live-turniiri 16.09, 14.10, 11.11 ja 
16.12. 3 lauda, 30 kohta. Pokkeriturniire viib läbi 
Tarmo-Waim Pikk. Top 6 saavad auhinnad. 
Turniiride üldvõitja saab auhinnaks pokkerilaua. 
Osavõtutasu 10 eurot.

16. 10 18.00 Jõelähtme 
Rahvamaja

A. Kivirähk „Keiserlik kokk” 
Jõelähtme LavaGrupp. 
Lavastaja M. Ramjalg

18. 10 14.00 Kostivere 
Kultuurimõis Kogupere teatrietendus

Salme Teater humoorikas kogupereetendus 
„Salapärane loom”. Südamlik lugu sõprusest ja 
selle otsimise käänulisest teekonnast. Pilet 5 
eurot.

19. 10 18.00 Jõelähtme 
Rahvamaja Mängu- ja Teatrituba Ootame 6–10 a lapsi laste mängu -ja teatrituppa. 

Hooaja algus.

22. 10 14.00 Loo Kultuurikeskus Pihlakobara kirjanduslik 
oktoobripidu

Loo Kultuurikeskuse ja raamatukogu ühisüritus. 
Vestlusringis on kirjanik ja blogija Heli Künnapas. 

25. 10 11.00 Kostivere 
Kultuurimõis Jõelähtme laululaps 2020

40. juubelit tähistav Jõelähtme valla laste 
laulukonkurss. Esinevad valla parimad noored 
solistid ja külalisesinejad.

29. 10 14.00 Jõelähtme 
Rahvamaja Seeniorid ja Senioriitad Seeniorklubi alustab taas uut hooaega. Ootame 

ka uusi liikmeid meiega liituma!

MUUSIKATERAAPIA
06., 13., 27. oktoobril muusikateraapia/loovteraapia 
Kostivere Kultuurimõisas, juhendaja Triin Žemžurova

PSÜHHOLOOG
07. ja 21. oktoobril psühholoog Kai Nurga Kostivere 
Kultuurimõisas.
Lisainfo: 5918 2324, elo.sagor@joelahtme.ee;  
520 4763 või liis.koppel@joelahtme.ee
Lisaks muusikateraapiale toimub Jõelähtme Valla 
Päevakeskuses psühholoogi vastuvõtt, esialgu toimub 
teenuse osutamine üle nädala (07. okt ja 21. okt) korra 
hind on 40 eurot/tund. Teraapiat osutab Perede ja laste 
nõuandekeskuse psühholoog Kai Nurga. Hetkel 
osutatakse teenust Kostivere Kultuurimõisa teisel 
korrusel. Kui teate kedagi, kes sooviks/vajaks 
psühholoogi abi, siis võib julgesti ühendust võtta ja infot 
edasi jagada, vajalik on eelnev registreerimine.

Liikuma Kutsuva kooli Aasta  
Tegijad Kostivere koolist
Tartu Ülikooli liiku-
mislabor pani tänavu 
aluse uuele konkursi-
le, mis kannab nime 
Liikuma Kutsuva 
Kooli Aasta Tegija.

See on pühendatud alga-
tustele, mis viivad edasi 
liikuma kutsuvat kooli-

kultuuri, ja inimestele nende al-
gatuste taga. Aasta Tegijate 
üleskutsele esitati kõikjalt Ees-
tist üle poolesaja kandidaadi. 

On suur rõõm ja uhkus, et 
nominentide seas on ka Kosti-
vere kool ning seda lausa kahes 
kategoorias: Liikuma Kutsuva 

Õpetaja nominendina Kostive-
re kooli kehalise kasvatuse 
õpetaja Karin Vassil ning Lii-
kuma Kutsuva Koolijuhi nomi-
nendina direktor Olga Saikov-
kaja.

Karin Vassil on innovaatili-
ne kehalise kasvatuse õpetaja, 
kes sidus distantsõpet ja uudset 
liikumisõpetust osavasti juba 
enne eriolukorda. Karin innus-
tab liikuma mitte ainult oma 
õpilasi, vaid võtnud oma süda-
measjaks liikumisvõimaluste 
loomise kogu kooliperele, lap-
sevanematele ja kogukonnale. 
Lisaks on Karini eestvedamisel 
Kostivere koolis ühena üsna vä-

hestest Eesti koolidest õueva-
hetunnid. 

Olga Saikovskaja on kooli-
direktor, kes toetab oma kooli 
õpetajate loomingulisust, et 
muuta õpilaste liikumisharras-
tused mitmekesisemaks, ning 
hoolitseb, et liikumisvõimalusi 
oleks ka väljaspool kooli ja et 
liikumiskultuur leviks. Teadus-
uuringud ja Liikuma Kutsuvate 
Koolide kogemused on näida-
nud, et õpetajate liikumisvõi-
maluste ja nende liikumisrõõ-
mu toetamisel on koolijuhil 
märkimisväärne roll. 

Palju õnne nominentidele ja 
Kostivere Koolile! •

Mis on Liikuma 
Kutsuv kool?
Liikuma Kutsuv kool on Tartu 
Ülikooli liikumislabori poolt 
ellu kutsutud programm, mis 
saab peagi viieseks. 

Programmi eesmärk 
on otsida koos koolidega 
teadus-põhiseid lahendusi, 
kuidas muuta koolipäevad lii-
kuvamaks ja tuua liikumisrõõ-
mu iga õpilase ja õpetajani. 

Liikuma Kutsuva kooli 
visioon on, et kõigil õpilastel 
võiks olla võimalus õppida 
liikuma kutsuvas koolis.

Liikuma kutsuvate kooli-
de võrgustikus on juba 110 
liiget – viiendik kõigist Eesti 
koolidest. Aina enam inno-
vaatilisi õpetajaid, koolinoori, 
lapsevanemaid, omavalitsusi 
ja koostööpartnereid tegut-
seb selle nimel, et liikumine 
oleks koolielu igapäevane 
osa.
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Neemes toimus  
tehnoloogia  
suvekool 
Neeme külas toimus 
24.–26. augustil teh-
noloogia suvekool, 
kus Neeme noortel oli 
esmakordselt võima-
lik osaleda teaduse, 
looduse ja tehnoloo-
gia teemalises suve-
koolis.
LIIS PROOS

Suvekool toimus Neeme 
poe hubases teise korru-
se saalis ja seal osales 

kokku 20 tehnoloogiahuvilist 
noort.

Kolmel päeval oli noortel 
võimalus proovile panna loo-
duse, teaduse, tehnika ja ro-
bootika teemadel. Esimesel 
päeval kutsusime külla ette-
võtte Kolme Põrsakese eestve-
daja Omari Loidi, kellega koos 
tegime põnevaid teaduskatseid 
ning uurisime koos noortega, 
miks on teadus oluline, milli-
seid teadusvaldkondi ja tead-
lasi tunneme. Päeva teises 
pooles kogusime loodustarku-
si ja osalesime Jägala jõe par-
vematkal koos MTÜ Siiliokas 
meeskonnaga. Teisel päeval 
ehitasime Merkuuri mobiilses 
töökojas puidust roboteid, 
osalesime meeskondlikult ro-
botkalade töötoas „Loodusest 
inspireeritud inseneeria” ja oli-
me sportlikud discgolf´i rada-
del. 

Suvekooli lõpetasime mees-
konnamängudega ning ägedaid 
kendama ja tõukeratta trikke 
õpetas meile Keerdtrepp. Suur 
tänu kõigile osalejatele, juhen-
dajatele ja toetajatele. Suvekoo-
li tegevusi toetas Haridus- ja 
Teadusministeerium, Eesti 
Teadushuvihariduse Liit ja Jõe-
lähtme vald.  •

Foto: MTÜ Võti Tulevikku fotokogu

LOO LASTEAED  
PÄÄSUPESA 
kuulutab välja konkursi

◉ TANTSURÜHMA  
    ÕPETAJA  
     ametikohale (1,0 ametikohta)
◉ LOGOPEEDI ametikohale (1,0 ametikohta)

Kandideerimiseks esitada sooviavaldus CV, haridust tõen-
davad dokumendid hiljemalt 25.  septembriks 2020 meil-
iaadressile loopesa@gmail.com

Info 512 4107.

NEEME KOOL OTSIB  
OMA MEESKONDA
alates jaanuarist 2021

◉ k lassiõpetajat  
(lapsehoolduspuhkusel oleva töötaja asendaja).

CV ja haridust tõendavad dokumendid saata  
1.  novembriks e-posti aadressile karin@neemekool.ee

KOSTIVERE LASTEAED  
VÕTAB TÖÖLE:

◉ RÜHMAÕPETAJA 
Tööle asumise aeg 12.10.2020

CV ja avaldus saata hiljemalt 05.10.2020  
kaili@kostilaps.ee.  Lisainfo tel 5205818.

Alates 1. septembrist 
on Neeme noortel ole-
mas päris oma koht, 
kus peale kooli koos 
sõpradega aega veeta, 
osaleda eriteemalistel 
noorteüritustel ja õpi-
tubades ning algatada 
ja viia ellu kohalikele 
noortele suunatud 
projekte.
LIIS PROOS ja SIRLI OTTIS

Neeme noortetuba asub 
Neeme poe teisel kor-
rusel ning on avatud 

igal esmaspäeval, kolmapäeval 
ja reedel kell 14.00–18.00. Ava-
nädala igal päeval ootasid noo-
ri põnevad tegevused, üllatused 
ja aktiivsetele osalejatele auhin-
nad. Noortel oli võimalus osale-
da tarkusepäeva seiklusmängus, 
toimus teadmiste ja oskuste 
proovikivi ning nädala lõpetas 
Mustkunstiteatri etendus ja pi-
dulik tordisöömine. Avamisnä-
dalal külastas Neeme noortetu-
ba 60 noort.

Septembrikuus on Neeme 
noortel olnud palju toredaid uu-
si võimalusi ja tegevusi, kus kaa-
sa lüüa. Neeme noortetoa alga-
tusel on noored saanud osaleda 
meisterdamise töötubades, 
WildEst’i turniiril, mängida 
discgolfi, osaleda lauamängude-

päeval ja panna ennast proovile 
põnevas fotojahi seiklusmän-
gus. 19. septembril andsime 
oma panuse vabavisete Guin-
nessi rekordi püstitamisel, mis 
toimus Neeme küla korvpalli-
väljakul. Kokku osales üritusel 
25 spordisõpra ja tabati 300 ta-
bavat vabaviset. Septembrikuu 
lõpunädalal korraldasime tege-
vusi spordinädala raames ning 
võimalikult palju õues viibides.

Tänu
Neeme noortetuba on nüüd 
avatud ning ootab noori noor-
tetoaga tutvuma ja üritustel osa-
lema. Täname kõiki noori, lap-
sevanemaid, toetajaid, koostöö-
partnereid ja Jõelähtme valla 
töötajaid, kes on aidanud kaasa 
Neeme noortetoa avamisele.

Sirli Ottis, Neeme noortetoa 
projektijuht

Kõrgkoolis olen õppinud 
personalijuhtimist, kuid ena-
mus aja olen töötanud müügi-
valdkonnas. Aasta tagasi otsus-
tasin teha elus pöörde ja proo-
vida midagi uut. Tänaseks olen 
jõudnud noorte juurde, kellega 
koostöö on igati põnev, hariv ja 
pakub uusi väljakutseid. Noor-
sootöö on midagi, mis avab 
täiesti uue ja põneva maailma. 

Noorena olen osalenud 
TPL’is ( töö- ja puhkelaager), 
valdade vahelistel spordipäeva-
del ja esindasin ka kooli spordi-
võistkonda erinevatel aladel. 
Olen alati olnud sportliku loo-
muga ja harrastanud erinevaid 
spordialasid. Kõige pikemalt 
olen tegelenud jalgrattaspordi-

Tarkusepäeval avas uksed kaua oodatud 
Neeme noortetuba

Kommentaar
Liis Proos, 
Neeme noortetoa eestvedaja 

Neeme külas on noortetoa tee-
madel räägitud juba mitmeid 
aastaid ning noortele koolivä-
lise turvalise koha leidmine on 
olnud tähtsal kohal. 2019. aastal 
viisime Neeme kooli hoolekogu 
eestvedamisel läbi lapsevane-
mate seas noorsootööalaste 
tegevuste kaardistamise 
küsitluse ning ligi 90% vastaja-
test tõi välja vajaduse Neeme 
noortekeskuse järgi. Küsitluse 
tulemustest lähtuvalt esitasime 
Jõelähtme vallale ettepaneku 
Neeme piirkonna noorsootöö-
alaste tegevuste algatamiseks. 
Saime vallalt positiivse vastuse 
ning 1. septembril avasime 
noortetoa.

Mina olen noortevaldkon-
nas tegutsenud üle 20 aasta ja 
ma olen nende aastate jooksul 
kokku puutunud pea kõikide 
noorsootöövormidega, seega 
on suur rõõm aidata kaasa 
kohalikus kogukonnas noorsoo-
tööalaseid tegevusi algatada. 
Olen olnud ise aktiivne noor, 
osalenud erinevates ringides 
(moderntants, korvpall, vehk-
lemine, fotograafia, koorilaul), 
õpilasesinduse tegevustes ning 
rahvusvahelistes projektides, 
korraldanud kultuuri-, spordi- ja 
loodusteemalisi üritusi, eest-
vedanud Taevaskoja noorte-
laagri tegevusi, koordineerinud 
riiklikul tasandi noorte tööhõive, 
vabatahtliku töö, malevate ja 
laagritega seotud projekte, 
algatanud mitmeid koolide ja 
kooliväliste partneritega seotud 
kohalikke kui riiklikke projekte 
ning olen ettevõtte Merkuur 
kaasasutaja.

Foto: Liis Proos

ga, mida tegin aktiivselt pea 
kümme aastat ja korraldasime 
rattalaagreid nii Eestis kui vä-
lismaal. Täna kuulub minu ho-
bide hulka veel lohesurf, SUP 
(Stand Up Paddle), jooksmine, 
lumelaud ja hetke põhirõhk lä-
heb tennisele.

Omaksvõetud
Neeme noortetoa esimene kuu 
on läinud väga kiiresti. Oleme 
avatud kolm korda nädalas ja 
proovime iga kord koos noor-
tega midagi uut ja põnevat te-
ha. Noored on väga osavõtli-
kud ja alati ootavad huviga, mis 
meil neile järgmiseks tegevu-
seks on välja mõeldud. Teeme 
iga nädal tegevusi, mis panevad 
noori kaasa mõtlema ning toe-
tavad noorte sotsiaalsete, käe-
liste ja füüsiliste oskuste aren-
gut. Noortekas on väga hästi 
omaks võetud ja selle üle on 
äärmiselt hea meel. On selge, et 
noored tahavad ja vajavad seda 
päris oma kohta, kus nad saa-
vad koos turvaliselt aega veeta. 
Nagu öeldakse, et unistada tu-
leb suurelt, siis seda teeme ka 
meie ja väga loodame, et ühel 
ilusal päeval on meil Neeme 
külas päris oma pesa (loe ma-
ja), kus saavad kõik noored ala-
ti koos aega veeta ning ühiseid 
projekte välja mõelda ja neid ka 
teostada. •

Mustkunstiterater avanädalal.
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Iru Muinasasumi Pärimusfestival „13“ Iru Muinasasumi Pärimusfestival „13“ 

JazzPokkeri uus hooaeg  
Kostivere Kultuurimõisas

Harju EluHarju Elu 2125. september 2020 / aasta 39. nädal

 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

…Iru Ämma mäe all 
lõid muistsel ajal me-
re lained laksu. Aja-
loolased Raoul Annion 
jt on tulnud järeldu-
sele, et selle mäe jala-
mil oli ka tare, milles 
sündis meie 
F.R.Kreutzwaldi rah-
vuseepose kangelane 
Kalevipoeg. Täna on 
selle kohapeal Leaderi 
projekti rahastamise-
ga ehitatud Iru Ämma 
Maja. 
ARNO KANNIKE

Iru Ämma Klubi

Laupäev 29. augustil toi-
mus Iru Muinasasumi 
Pärimusfestival “13”. Lä-

bi aegade on ürituse motiiv ol-
nud kummardus Iru Ämmale 
ning hea tava kohaselt austas 
Iru külarahvas ka seekord Iru 
Ämma pärja panekuga mäles-
tussambale ning ülistas teda sõ-
nas, muusikas ja laulus.

Festivali sündmused saidki 
alguse Iru Ämma samba juures, 
kus Arno Kannike meenutas 
põgusalt Iru küla ja kultusekivi 
ajalugu, selle pärimuslikku 
tähtsust ja tema väge, mille 
skulptor Juhan Raudsepp 50 
aastat tagasi kivisse raius! Tal-
linna Linnuvabriku poolt telli-
tud Iru Ämma sammas paigal-
dati 23. juunil 1970! Pärnamä-

gede lapselaps pani tavakohase 
rituaalina Ämma pähe tema va-
naema Malle punutud lillelise 
pärja. Puhkpilliorkester Kalev 
mängis tervitusloo ja Jõelähtme 
vallavanem Andrus Umboja 
edastas vallavalitsuse tervitus-
sõnumi ning läitis vasksest tõr-
vikust peoliste käes olevad kuus 
väiksemat tõrvikut ning orkest-
ri mürtsudes sammus rongkäik 
Iru külaplatsile! 

Muusika lõi meeleolu
Ämma maja ees heisati piduli-
kult Eesti lipp, puhkpilliorkest-
ri mängis Eesti hümni ja seejä-
rel andis orkester lustakate lu-
gudega meeleoluka kontserdi. 
Maestro Kalev Kütaru energili-
ne dirigeerimine viis rahva 
meeleolu ümbritsevate pärna-
de latvadest veel kõrgemalegi! 
Kutsung oli võimas ja uusi pi-
dulisi tuli järjest juurde ning 
lõkketule ääres tõdesime, et fes-
tivalist said päeva jooksul rõõ-
mu tunda rohkem kui 130 kü-
lalist. 
Seejärel siirduti välilava juurde, 
kus esines selle festivali põhi-
tõmbenumber – TRIO Natura-
le koosseisus Allan Jakobi/an-
sambli muusikaline juht ja 
akordion/, Ants Nuut/trom-
boon ja vokaal/ ja Teet Veskus/
kitarr ja vokaal/.

See trio lõi tõeliselt hea rah-
vapeo meeleolu, millele aitasid 
kaasa lauludevahelised muhe-
dad jutupalad. Samaaegselt 

avas kunstiõpetaja Elle Lepik 
mängudeväljaku telgis toimu-
nud töötoas lastele mosaiigi 
valmistamise saladused. 

Elevust tekitasid tänava-
tantsijad ansamblist JJ-Street, 
kelle hoogsale esinemisele rah-
vas juba tantsu ajal aplodeeris.

Vahelduseks esitas Mikk 
Lepik klarnetil loo „Moon ri-
ver” ja seejärel oma kontserdi 
teise osa TRIO Naturale. Eriti 
tore oli, kui selle osa esitamisel 
ansambel püünelt maha otse 
rahva sekka tuli, esitades üld-
tuntud laule, tehes tromboonil 
ergutavaid soolosid ja akordio-
nil virtuoosseid partituure ning 
närve kõdistavaid kitarritriaa-
de. Festivalil esinejatele oli 
meeldivaks kutseks oma Klubi 
tegusate liikmete vabatahtliku 
tiimi abiga valmistatud salatid, 
burgerid ja joogid ning hurma-
va maitsega Sirje Lubi valmis-
tatud tort.Iru Ämma tordiga 
kostitati ka kõiki pidulisi, mis 
leidis ka suurt heakskiitu ja tõi 
magusakreemise naeratuse kõi-
gi näole! 

Lõke ja ilutulestik
Peale kontsertosa korraldas 
Jõelähtme Spordiklubi klubi 
oma presidendi Väino Haabi ju-
hendamisel Iru Puhkealal mo-
toshow ATV-del, millest tund-
sid suurt rõõmu just lapsevane-
mad! Nende silmad lausa sära-
sid kui lapsed või lapselapsed 
ATV-del ringi kihutasid! Väino 

tõi kohale ka populaarse laste 
„Piilu-Pardi“ rongi. 

Festivali lõpusündmuse lä-
henemise signaali andis kõrgel 
Pirita jõeoru astangul lõkke 
süütamine. Võimsa lõppakordi 
andis seekord Antoni tiimi 
TechnoMuha korraldatud ilu-
tulestiku kaskaad, mida saatis 
võimas aplaus ja tunnustav jä-
relkaja! Festivali sündmused 
jäädvustas piltnik Urmas Roos 
ja neid saab vaadata meie kodu-
lehelt www.iru.ee.

Tänuavaldused: 
Klubi festivali korraldustiimile 
ja eeskätt selle pealikule Too-
masele pidustuste kohtade ja 
instrumentaariumi ettevalmi-
se- ja kohapealse tegevuse läbi-
viimise eest. Eraldi tänud valla-
vanemale Andrus Umbojale, 
kes valla vahva vaskse tõrviku-
ga tule tõi ja vallavalitsusele ra-
halise toetuse eest. Kõikidele 
esinejatele ja nende juhendaja-
tele sisuka programmi täidevii-
mise eest. 

Tänud Iru Ämmale, kes sa 
meid järjekordselt koondasid ja 
hea peomeeleolu külla tõid!  
Teie kõigi siiras abi lubab sõna-
da – festival läks ka seekord 
korda.

Kohtumiseni 28. augustil 
2021! •

2016. aasta novembris 
sai Kostivere Kultuu-
rimõisas alguse uus 
sündmuste sari – 
Kostivere mõisa Jazz-
Pokker.

RANELE RAUDSOO

Jazzpokkeri raames on 
ühendatud kaks täiesti 
erinevat valdkonda – jaz-

zmuusika ja pokker. Kohal on 
pokkeriturniiri manager Tar-
mo-Waim Pikk ja diilerid, ava-
tud on kohvik ja kõigele lisaks 
mängib taustaks lummav jazz-
muusika. 

16. septembril alustas mõi-
sa JazzPokkeri järjekordne 
hooaeg – toimus esimene live-
turniir Kostivere Kultuurimõi-
sas. Kohal oli omajagu mängi-

jaid nii Kostiverest, Loolt, Tal-
linnast,  Rakverest kui ka mu-
jalt Eestist. 

Esialgu toimub neli LIVE-
turniiri ja neli ONLINE-turnii-
ri. Iga turniiri eest saavad ühek-
sa esimest punkte ja turniiride 
üldvõitja saab detsembris au-
hinnaks pokkerilaua.

Järgmised live-turniirid toi-
muvad 14. oktoober, 11. no-
vember ja 16. detsember. Onli-
ne-turniirid toimuvad 30. sep-
tember, 28. oktoober, 25. no-
vember ja 2. detsember. Iga li-
ve-turniiri esimesed kuus saa-
vad auhinnad, mille on välja 
pannud Olybet ja BetSafe. Üri-
tuse toimumist toetab Jäägriabi 
OÜ. Osalus on üsna aktiivne, 
aga ootame ka uusi mängijaid! 

Rohkem infot Facebookist: 
JazzPokker Kostiveres. •

TÄNAVAVALGUSTUSE RIKETEST palume 
teatada kirjalikult e-posti aadressile  
looelekter@looelekter.ee või ööpäeva 
ringsel valvenumbril 51 42 164.

Teates ära märkida rikke tekkimise kuupäev, 
võimalikult täpne välisvalgusti aadress/
paiknemiskoht ning teataja telefoninumber 
või meiliaadress.

Tavapäraseid rikkeid kõrvaldatakse kaks 
korda kuus 15. ja 30. kuupäeval. Kui need 
kuupäevad langevad puhkepäevadele, siis 
tehakse töid neile kuupäevadele järgneval 
esimesel tööpäeval.

Tantsuansambel JJ-Street 
hoogsalt keerlemas.
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Jägala rühm on Harju 
malevas tegutsev 
Noorte Kotkaste 
rühm. Rühma tegevu-
sed on suunatud roh-
kem metsas üleelami-
sele, kui pigem tradit-
sioonilisele Noorte 
Kotkaste väljaõppele.
NOORTE KOTKASTE JÄGALA 
RÜHM

Rühmas tegutseb viis 
noormeest: Armin 
Loik, Hardi Oras, Karut 

Luur, Ranar Sepp, Daniel Ko-
ruts ja Tommi Laanejõe. Rüh-
ma pealik on Kaupo Luur. 

Jägala rühm alustas oma te-
gevusi 8. jaanuaril 2017. Vande 
andsid poisid 24. veebruar 2018 
Jõelähtme Vabadussõja mäles-
tussamba juures. Praeguseks on 
välja kujunenud traditsioon, et 
iseseisvuspäeval ja teistel täht-
päevadel on Jõelähtme Vaba-

dussõja mälestussamba auvalve 
läbi viidud Jägala rühma 
noorkotkaste poolt. 

Suurem osa rühma tege-
vustest toimuvad metsas ja on 
suunatud pigem üleelamisele. 
Iga kuu või kahe tagant teevad 
poisid üleelamislaagri, kus nad 
harjutavad lõkke tegemist, var-
jualuse ehitamist, enda jälje 
peitmist, topograafiat, luura-
mist ning enda vaimsete ja füü-
siliste võimete arendamist. Sel-
liste laagrite üheks osaks on ka 
pikad ja kontimurdvad ränna-
kud. Laagrid ja rännakud või-
vad vahel olla raskemad kui 
teised, aga mitte kunagi võima-
tud.

Näiteks selle aasta suvel toi-
munud nädalases üleelamis-
laagris pandi proovile poiste 
üleelamise oskused minimaalse 
varustuse ja metsast leitud toi-
duga. Selle käigus said nad ma-
gada nii varjualuste kui ka telk-
mantlite all, süüa kilode kaupa 

Kevadine eriolukord 
tõi inimese taas loo-
dusele veidi lähemale 
ja et välismaale minna 
ei saanud, (taas)avas-
tati kodumaad – kes 
rändas omapäi, kes 
kasutas matkajuhi 
teenuseid.
SIGNE VALDMANN 

Jõelähtme valla vast enim-
tuntumad looduslikud 
vaatamisväärsused on  
loomulikult Jägala juga ja 

Kostivere karstiala. Kindlasti 
leiavad rändajad (eriti suvel) tee 
ka imeilusa rannajoonega küla-
desse nagu näiteks Saviranna, 
Kostiranna, Manniva, Neeme, 
Ihasalu, Kaberneeme.

Aga kui palju imelisi paiku 
ja peidetud aardeid Jõelähtme 
vallas veel on, teab ilmselt juba 
vähem inimesi ja kõiki neid pai-
ku ei oska ise leidagi ega avas-
tada – omapäi seiklemine on 
küll tore, aga väga paljud aja-
loolised infokillud, looduse sa-
ladused ja muud võlud jäävad 
siis avastamata. Siin tulebki 
abiks kohalik loodusgiid, kes 
oskab teid juhatada just sinna, 
kuhu süda enam kutsub – olgu 
selleks mets, karjäär, raba või 
miks mitte ka koopad ja üllata-
da teid põnevate detailide ja in-
foga. Uurisin kolmelt Jõelähtme 
vallas ekskursioone ja matku 
pakkuvalt giidilt, milliseid retki 
ja kuhu nad suve jooksul teinud 
on ning millega Jõelähtme vald 
üllatab.

Kersti Lepik: 
Eriolukorrast kuni praeguseni 
olen Jõelähtme valla territoo-
riumil teinud kuusteist matka. 

Seda nii lastele-noortele, koha-
likele elanikele, peredele kui ka 
HikingEstonia matkaklubi mat-
kajatele. Ma arvan, et kõige põ-
nevamaks saab sellel aastal, kui 
aasta loomaks on nahkhiir, pi-
dada Ülgase fosforiidikaevan-
duse koobastesse korraldatud 
õpperetki. Kohalike elanike 
hulgas olid need kaks käiku ik-
ka väga-väga populaarsed. See 
on kinnine territoorium, kuhu 
tohib minna ainult Keskkonna-
ameti loaga ja selle ma ka taot-
lesin. 

Väga meeldejäävad on ol-
nud ka matkad Kostiverest 
mööda Jõelähtme jõe kaldaid 
pidi Kiia järve äärde. Mais kor-
raldasin Loo aleviku, Saha, 
Maardu ja Liivamäe küla jalgsi-
matka, mille pikkuseks sai 15 
km. 

Pealinna inimestele oli suur 
avastamisrõõm olla Kostivere 

karstialal. Sellest kohast ollakse 
kuuldud, teatakse, et see on 
kuskil seal, aga kuna ta ei pais-
ta välja ja kiirteelt ei raatsita 
maha pöörata, siis oligi minu 
üks matk üsna kohe peale eri-
olukorra lõppemist just sinna. 
Kostivere karstialaga sai ühen-
datud ka Maardu lõuna-karjää-
ris ujumine ja Vandjala soost lä-
bi tulemine. Nii et mitmekesi-
sust jätkub ka kümne kilomeet-
ri peale. Ja muidugi Ajaveskist 
olid inimesed ikka väga rõõm-
salt üllatunud, et niisuguste 
paik on olemas. Nii kohalikele 
elanikele kui ka kaugemalt tul-
nutele osutus põnevaks Maar-
du hiies seiklemine või vesiroo-
sidega rabajärves ujumine.

Tegelikult pean ütlema, et 
igas retkes on oma rosin ja loo-
mulikult jätan mõned paigad ni-
metamata. Lähme matkates vaa-
tama, et aja lugu elab siin!

Mulle tundub, et kohati on 
meie valla põnevaid paiku üsna 
raske nn müüa, sest ikka arvatak-
se, et kuskil kaugel ja kuulsamas 
kohas on palju-palju põnevam. 
Aga ma olen teadlikult teinud 
retki just vähetuntud kohtadesse, 
et tutvustada Jõelähtme peidus 
mitmekesisust.

Tiia Välk: 
Sellel sügisel olen teinud koos-
tööd Ubari Loodustarkuse Kes-
kusega, kus Priit Adler on koos-
tanud 12 erinevat programmi, 
mis mõeldud nii kooliastmete 
erinevatele vanusegruppidele 
kui ka lasteaedadele. 

Minu ülesandeks on viia lä-
bi erinevaid umbes kolm tundi 
kestvaid loodusõppe ja loodu-
ses hakkama saamise õppetun-
de. Programmis Kostivere kars-
tiala koos Jägala joa ja Linna-
mäe HEJ-ga on põhirõhk meie 

Üleskutse
Jägala noorkotkad kutsuvad 
enda ridadesse uusi noori, nii 
poisse kui tüdrukuid. Tegevu-
sed toimuvad Kostivere Koolis ja 
Raasiku Põhikoolis. Oodatakse 
kõiki huvilisi esimesest üheksan-
da klassini ning kui on tahtmist 
ja pealehakkamist, siis ka kõiki 
noori kuni kaheksateistkümnen-
da eluaastani. 
Täpsem teave kaupo.luur@mail.
ee või Kostivere Kool ja Raasiku 
Põhikool

Foto: erakoguGiid Kersti Lepik Maardu lõunakarjääris.

Jägala Noorte Kotkaste rühm kutsub endaga liituma

Kohalikud loodusgiidid tutvustavad  
Jõelähtme valla peidus mitmekesisust

Külmalaager kisub mugavustsoonist välja ja paneb tõeliselt proovile.	
Foto Kaupo Luur

karstinähtustel ja veeringlusel. 
Räägime ka puhtast veest, Jäga-
la joa toimemehhanismist ja 
meie settekivimistest. Lisaks 
tutvustame lastele erinevaid 
füüsikalisi nähtusi nendel loo-
dusobjektidel.

Ubari maastikukaitsealal on 
õpetan lapsi looduses hakkama 
saama, loodust kuulama-tun-
netama ja looduses liikuma. Li-
saks räägime -tutvustame met-
sadest liikuvaid ulukeid, jms. 
Õppetundide juurde käivad ka 
praktilised tegevused ja män-
gud.

Räätsamatkadel Rummu ra-
bas tutvustame meie soode-ra-
bade tähtsust, kuidas seal liiku-
da, mida märgata, kes seal ela-
vad, millised erinevad taimed 
kasvavad. Kutsun kindlasti 
avastama Rebala muinsuskait-
seala, Kostivere karstiala, Jäga-
la joa ümbrust. Avastamata 
paik on ka Ubari maastikukait-
seala oma eheduses ja võimalik, 
et ka Rummu raba pole enam 
peale peagi algavat turba kae-
vandamist enam endine!

Kadri Prants: 
Olen matku läbi viinud Neemes, 
Ihasalus, Rammu saarel, Jägala 
jõe hoiualal. Aga olen olnud 
matkajuhiks ka tellitud matkade-
le, nagu näiteks filoloogide matk 
Rammu saarel ja ravimtaimede 
õppepäev “Apteek meie kodu-
aiast” Ihasalu Pansionaadi pere-
le. Minu matkalised on seni küll 
väga rahule jäänud ja meeldi-
valt üllatunud olnud nii mitme-
gi nähtuse üle. Enamasti on ka 
loodus nii helde, et jagab meile 
midagi eriti erilist, nagu näiteks 
territooriumi nimel võitlevad 
isased kühmnokkluiged Uitro 
säärel või eriti suur “vaese me-

he trühvlite” ehk mustade tor-
bikseente kasvukoha leid see-
nematkal.

Jägala jõe hoiuala ring on 
paljudele tuntud valla rattaral-
lidelt ja jooksudelt, aga see on 
väga mitmekesine, põnev ja ilus 
igal aastaajal ning kui see läbi-
da koos giidiga, kuuleb ka palju 
põnevat nii väga kaugest kui ka 
lähimast ajaloost.

Ise tahaksin aega leida ja lä-
hemalt tutvuda kogu Jõelähtme 
valla territooriumile jääva osa-
ga Palverännuteest. Veel oleks 
soov, et Ihasalu ja Kaberneeme 
vahelise vana tankitee äärde 
jäävad põneva ajalooga punkri-
varemed saaksid infotahvli, siis 
ehk lõppeks või vähemasti vä-
heneks ka nende reostamine. 

Samuti oleks vaja Linna-
mäele uuesti prügikaste (ja tua-
lette). 

Murelikuks teeb ka Kostive-
re karstiala ligipääsetavuse saa-
ga. Loomulikult on loopealsele 
taimestikule kasuks, kui loo-
mad seal niidavad, aga looma-
pidaja võiks raatsida asjasse ik-
ka nii palju pühenduda, et teeks 
aedu (õigemini aedade vahesid) 
täpselt nii palju kui on vaja mit-
mekülgsete ligipääsurada-
de jaoks niivõrd unikaalsele ja 
maailmakuulsale karstialale õp-
pematkade korraldamiseks ja 
ka niisama jalutamiseks. 

Kindlasti peaks vaba ligi-
pääs olema samadest kohta-
dest, kust nad on olnud ajaloo-
liselt – muuseumi poolt piki jõ-
ge, Kostivere poolt kahe haru-
na ja tee äärest suure langatus-
ala juurest, kus asus vanasti in-
fotahvel (ja see tuleks kindlasti 
uuesti üles panna!) ja need ra-
jad peaks kõik ka omavahel 
kokku saama. •

mustikaid, harjutada luuretege-
vust ja kõndida maha ligikaudu 
100 kilomeetrit.

Rühma laagrite kõrvalt 
käivad Jägala noorkotkad ka 
maleva laagrites, need on suve-, 
sügis-, talve- ja kevadlaager 
ning rühm võtab osa ka võist-
lustest. Eelmisel aastal toimu-
nud LÜRVO retkel saavutasid 

Jägala noorkotkad kolmanda 
koha. 

Rühma tegevuste eesmär-
giks on viia Jägala noorkotkad 
võimalikult palju mugavustsoo-
nist välja, mis on tulnud kasuks 
poistele nii metsas kui ka era-
elus. Poiste sõnul on siiamaani 
olnud väga lahedad ja õpetlikud 
kolm aastat. 

Armin Loik: “See on kind-
lasti nii füüsilist kui ka vaimset 
tervist parandanud. On õpeta-
nud endaga rohkem hakkama 
saama ning külmaga toime tu-
lema. ”

Hardi Oras: “Mina olen 
oma ajaga kotkana saanud juur-
de meeletult enesekindlust ja 
teadmist, et ma saan hakkama 
kõigega kui ainult piisavalt pin-
gutada. Hindan omandatud os-
kusi kõrgelt ja olen enamusele 
isegi tavaelus tarvilikkuse leid-
nud. Lemmikmälestus on mul 
külmalaagrist – pidin seal läbi 
viima ühe ülesande ja nägin 
kõigi hämmeldunud nägusid, 
kui võtsin saapad jalast, astusin 
paljajalu lumele ja ütlesin teis-
tele sama teha. See ülesanne 
näitas ka teistele, et kõik on või-
malik.”

Karut Luur: “Kogemused 
kotkana on kindlasti õpetanud 
mulle, kuidas eri oskusi kombi-
neerides lahenduseni jõuda, 

kuidas paremini meeskonnas 
töötada ja on näidanud, et ma 
suudan palju rohkem kui arva-
ta oskaks.”

Ranar Sepp: “Oma aja 
jooksul noorkotkana olen saa-
nud juurde uusi sõpru, palju os-
kusi ja teadmisi riigikaitse poo-
lelt. Olen rahul oma rühmaga ja 
meie tugeva koostööga, mis on 
toonud meid siia, kus oleme.”

Tommi Laanejõe: “Terve 
selle aja jooksul olen omanda-
nud palju oskusi, mida saan ka-
sutada ka igapäevaelus, näiteks 
esmaabi ja sõlmed.” •
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Muinsuskaitseamet on 
tegemas ettevalmistu-
si Rebala muinsus-
kaitseala kaitsekorra 
koostamiseks. Kaitse-
kord hakkab asenda-
ma praegu kehtivat 
2016. aastal vastuvõe-
tud põhimäärust. 
ANITA JÕGISTE, HELENA 
KALDRE, LY RENTER

Kaitsekorra koostamine 
on osalt ajendatud 2019. 
aasta 1. maist kehtima 

hakanud uuest muinsuskaitse-
seadusest, teisalt on muinsus-
kaitse rõhuasetused teinud tä-
naseks läbi võrreldes praegu 
kehtiva põhimääruse vastuvõt-
mise hetkega mitmeid olulisi 
muutusi. Pärandi hoidmisel ja 
defineerimisel on saanud seni-
sest veelgi olulisemaks järjepi-
dev diskussioon kohalike kogu-
kondadega ja omavalitsustega. 
Sellest tulenevalt on ootused 
muinsuskaitsealade mõjutavate 
regulatsioonide ja protsesside 
osas muutunud, mistõttu on 
tekkinud igati sobiv hetk hinna-
ta senitehtut ning leida ühiselt 
lahendusi üleskerkinud küsi-
mustele.

Rebala muinsuskaitseala 
on Eesti kontekstis eriline
On imekspandav, et Tallinna kui 
Eesti pealinna ja kõige aktiivse-
ma linnalise piirkonna külje all 
asub selline koht nagu Rebala 
muinsuskaitseala. See on paik, 
mille ajalugu ulatub juba iidse-
tesse aegadesse: kõige vanemad 
Rebala muinsuskaitseala maas-
tikule peitunud inimtegevuse 
jäljed pärinevad nooremast ki-
viajast ca 5000 aastat tagasi. Tol-
le aja inimesed olid hakanud ju-
ba tegelema põlluharimisega 
ning sellega seonduvalt oli nen-
de eluviis muutunud paikseks. 
Varaste põlluharijatega seosta-
takse ka Rebala muinsuskaitse-
alal säilinud rohkearvulisi kultu-
se- ehk lohukive, mida võib pi-
dada omamoodi monumenti-
deks. Pronksiaja algupoolest 
alates on Rebala kaitseala maas-
tikele rajatud arvukaid kivikal-
meid, mida leidub nii künnipõl-
dudel, loopealsetel kui ka heina-
maadel. Muinasaegseid põlde ei 
ole Rebala muinsuskaitsealal 
palju alles jäänud. 

Praeguseks on tõsikindlalt 
teada vaid üks koht, kus on säi-
linud madalad põllupiirded, mis 
kunagisi väikseid põllulappe 
ümbritsevad – need asuvad va-
hetult Rebala külast põhjas, Las-
tekangrutena tuntud kalmerüh-
ma kõrval ning need on Eesti 
ühed vanimad muinaspõllud 
(dateeritud kuni 2. sajandisse 
eKr). 

Lisaks rikkalikule arheoloo-
giapärandile on tähelepanuväär-
sed ka Rebala muinsuskaitsealal 
asuvad nn vanakülad (eelkõige 
Rebala, Jõelähtme, Vandjala, 
Loo, Saha, Parasmäe ja Võerd-
la), mis on säilitanud arhailise il-

me koos iseloomuliku külast-
ruktuuri ja hoonestusega. Küla-
dest võib leida omaaegsetesse 
talukompleksidesse kuulunud 
rehielamuid, lautasid, keldreid, 
kaevusid. 

Olulisteks Rebala muinsus-
kaitseala miljööd kujundavateks 
elementideks on kiviaiad, mis 
on küll kahjuks suures osas hä-
vinud, kuid mis kohati veel pa-
listavad ajalooliseid külateid. Li-
saks väärtuslikule taluarhitek-
tuurile annab alale kordumatu 
eriilmelisuse külade ümber 
paiknev avatud maastik ning 
selles avanevad kaugvaated: näi-
teks Jõelähtme kirikust Ülgase, 
Kostiranna, Manniva ja Koila 
külade suunal. 

Rebala muinsuskaitseala 
paikneb suures ulatuses tasasel 
loopealsel, mis on maastikutüü-
bina suhteliselt vähelevinud, 
kuid mis on tänapäeval kadu-
mas koos loomade karjatamise-
ga.

Muinsuskaitseala ajaloost
Rebala väärtusi pole alati vääri-
liselt kaitstud. Eriti hoolimatu 
jälje on Rebala mitmekihilisse 
kultuurmaastikku jätnud nõu-
kogudeaegne intensiivse põllu-
majandus- ja kaevandamistege-
vus. Just 1987. aastal kulminee-
runud Fosforiidisõda, mille käi-
gus protestiti Eestisse kavanda-
tud fosforiidikaevanduste raja-
mise vastu, sai üheks põhjuseks, 
miks loodi samal aastal Rebalas-
se riikliku tähtsusega kaitseala. 
Eesmärgiks oli tõkestada Maar-
du fosforiidikaevanduse laien-
damist ning seeläbi kindlustada 
Eesti kontekstis unikaalse kul-
tuuriväärtusliku keskkonna säi-
limine. Kuigi riiklik kaitseala 
loodi 1987. aastal, oli eeltööd 
selleks tehtud juba alates 1970. 
aastate keskpaigast ning juba 
1979. aastal oli loodud maa-
kondlik, kohaliku tähtsusega 
kaitseala. 

Rebala muinsuskaitseala 
eesmärgiks on olnud kaitsta ja 
hoida Eestile iseloomulikku, 
aastatuhandete jooksul kujune-

nud põllumajandusmaastikku, 
kus üheskoos eksisteerivad tu-
handete aastate vanused muina-
spõllud, kivikalmed ja kultuse-
kivid, traditsioonilised ajalooli-
sed külatüübid ja -maastikud 
koos Põhja-Eestile iseloomuliku 
paekiviarhitektuuriga. Eestis on 
hetkel kokku 12 riiklikku muin-
suskaitseala ja nende eesmär-
giks on kohaliku ainelise päran-
di säilitamine, säästev areng 
ning riikliku nõustamis- ja toe-
tussüsteemi pakkumine säilinud 
väärtuste hoidmiseks. Rebala on 
nende seas ainus maastikukait-
seala.

Lepime kokku Rebala 
muinsuskaitseala hoidmise 
põhimõtetes
Rebalal on kõikidest Eesti muin-
suskaitsealadest nö kõige värs-
kem põhimäärus, mis võeti 
2016. aastal vastu avatud menet-
luse käigus. Nelja aasta jooksul, 
mil see on olnud tööriistaks Re-
bala muinsuskaitseala väärtuste 
hoidmisel, on joonistunud välja 
mitmeid võtmekohti, mis vaja-
vad uuesti selgitamist, ühiselt lä-
bi arutamist ja kaitsekorras lah-
ti kirjutamist. 

Kaitsekord saab olema do-
kument, mis oma olemuselt on 
kirjeldatav kui kokkulepete ko-
gum. Selles leiavad käsitlemist 
paljud, ka praegust põhimäärust 
kujundavad teemad: muinsus-
kaitseala nimetus ja piir, muin-
suskaitseala eesmärgid, väärtu-
sed, nõuded ja leevendused 
väärtuste säilitamiseks ja kaas-
aegseks kasutamiseks. 

Seni kehtinuga võrreldes on 
oluline uuendus muinsuskaitse-
ala hoonete jagamine väärtus-
klassidesse. Selle eesmärk on 
jaotada hooned vastavalt nende 
muinsuskaitselistele väärtustele 
erinevatesse kaitsekategooria-
tesse, mis võimaldab rakendada 
tööde planeerimisel varasemast 
laialdasemalt leevendusi: nt ka-
pitaalselt ümberehitatud või 
nõukogudeaegsete tüüpelamu-
te osas on tööde loakohustuse 
osas vähem nõudeid kui autent-

selt säilinud ajalooliste hoonete 
osas. Siiski ei tähenda suurem 
loakohustus ajalooliste hoonete 
osas seda, et neile ei võiks anda 
uut funktsiooni ja ajakohastada 
hoonet seda väärindaval viisil 
vastavalt omaniku soovidele. 
Julgustame inimesi ajalooliste 
hoonete taastamise küsimuses 
Muinsuskaitseameti poole 
pöörduma ja toetuseid küsima!

Sama plaan – jagada see 
väärtuspõhistesse klassidesse – 
on ka Rebala muinsuskaitseala 
maastikuga. See võimaldab 
maastikuga tegeledes rakenda-
da erineva detailsusastmega 
nõudeid, umbes samal põhi-
mõttel nagu on seda tehtud Jõe-
lähtme valla üldplaneeringu Re-
bala muinsuskaitseala muinsus-
kaitse eritingimustes. 

Muinsuskaitsealade kaitse-
kordade koostamine toimub 
avatud menetluse käigus (avalik 
väljapanek ja avalik koosolek) 
ning see peab olema kehtestatud 
Vabariigi Valitsuse poolt hilje-
malt 2023. aasta esimeseks 
kvartaliks. 

Avalikule menetlusele eelne-
vas, praegu käimasolevas ette-
valmistavas faasis, korraldatak-
se mitu avalikku üritust. Esime-
se etapi moodustavad kõikide 
muinsuskaitseala külakogukon-
dadele suunatud avalikud koos-
olekud, mille käigus on võima-
lik kuulata kaitsekorra koosta-
misega seotud ettekandeid ning 
avaldada oma arvamust. Koos-
olekute eesmärgiks on käimas-
oleva protsessi tutvustamine 
ning ühine arutelu teemal, kui-
das ühiselt Rebala muinsuskait-
seala ja selle külade väärtusi pa-
remini hoida, esile tuua ning 
mis peaks uues korras olema 
teistmoodi võrreldes praeguse-
ga. Soovime selgitada välja, mi-
da peavad külakogukonnad Re-
bala kaitseala puhul kõige väär-
tuslikumaks ning millised on 
elanike ootused kaitsekorra loo-
mise protsessile. 

Teises etapis on eesmärgiks 
käimasoleva Rebala muinsus-
kaitseala hoonete inventeerimi-
se ja koostamisel oleva Rebala 
muinsuskaitseala ajaloolise 
maakasutusanalüüsi tulemuste 
tutvustamine, samuti ülevaate 
andmine kaitsekorra olulisema-
test sisupunktidest. 

Selleks, et kaitsekorraga sea-
tavad põhimõtted saaksid mit-
mekülgselt kaalutud ning olek-
sid ühiselt arusaadavad, kutsub 
Muinsuskaitseamet kõiki huvi-
lisi üles Rebala muinsuskaitse-
ala kaitsekorra koostamise prot-
sessis aktiivselt kaasa lööma!

Küsimuste ja ettepaneku-
tega võib pöörduda Muinsus-
kaitseameti poole kogu prot-
sessi jooksul. Rohkem infot: 
www.muinsuskaitseamet.ee/
rebalakaitsekord

Avalike ürituste infot jaga-
me aegsasti meedias ning sot-
siaalmeedias, lisaks saadame 
infot otsepostitusega kõikide-
le tulevase muinsuskaitseala 
ja kaitsevööndi elanikele. •

Rebala muinsuskaitseala saab uue kaitsekorra
Koosolekute ajakava:
•	 Juba on toimunud koosolekud 19.09 Vandjala külas, 24.09 Loo külas, 

29.09 Parasmäe külas.

•	 01.10, kell 18.00, Maardu küla, Jõelähtme vallamaja

•	 06.10, kell 18.00, Võerdla küla, Rebala Tallid

•	 08.10, kell 18.00, Saha küla, Loo Keskkool

•	 13.10, kell 18.00, Rebala küla, Rebala Tallid

•	 15.10, kell 18.30, Jõelähtme küla, Jõelähtme rahvamaja

•	 20.10, kell 18.00, Koila küla, Jõelähtme vallamaja

•	 22.10, kell 19.00, Manniva küla, Jõelähtme rahvamaja

Rebala muinsuskaitseala piirid.	 Foto: Muinsuskaitseameti arhiiv

Teade Rail Balticu raudteetrassi lõigu 
„Soodevahe-Muuga“ ehitusprojekti 
keskkonnamõju hindamise 
programmi avaliku väljapaneku ja 
avaliku arutelu kohta 

Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet (TTJA) 
teatab Rail Balticu raudteetrassi lõigu „Sood-
evahe-Muuga“ ehitusprojekti keskkonnamõju 
hindamise (KMH) programmi avaliku arutelu toi-
mumisest. 
Rail Balticu raudteetrassi lõigu „Soodevahe-Muu-
ga“ KMH käsitleb Maardu linna, Jõelähtme ja 
Rae valla territooriumil kulgevat ca 12 kilomeetri 
pikkust trassilõiku Soodevahe külast Muugani. 
Nimetatud trassilõik on ette nähtud ainult kauba-
veoks ja projekteeritakse kiirusele kuni 120 km/h. 
KMH viiakse läbi ehitusprojekti koostamise käigus 
ning KMH eesmärk on minimeerida raudtee ra-
jamise ja kasutamise mõju keskkonnale. 
Rail Balticu raudteetrassi lõigu „Soodevahe-Muu-
ga“ ehitusprojekti KMH programmi avalik väljapa-
nek toimub ajavahemikul 14.09-05.10.2020. 
KMH programmi avalik arutelu toimub 15.10.2020 
algusega kell 16.00 Microsoft Teams keskkonnas. 
Aruteluga saab liituda TTJA kodulehel (www.ttja.ee 
– ettevõttele ja organisatsioonile – ehitised ja ehi-
tamine - keskkonnamõju hindamisega seotud teat-
ed) teates olevale lingile vajutades ning järgides 
instruktsioone. 
Palume eelregistreerida e-arutelule, edastades 
e-kiri aadressile arutelu@ttja.ee või helistades 
telefoninumbrile 667 2004 hiljemalt 12.10.2020. 
Isikul, kellel puudub arvuti ja interneti kasutamise 
võimalus, kuid soovib arutelul osaleda, palume 
teada anda hiljemalt 09.10.2020 otsustaja kon-
taktisikule, helistades telefoninumbrile 667 2004, 
kes annab täpsemad juhised, kuidas on võimalik 
arutelul osaleda. 
Rail Balticu raudteetrassi lõigu „Soodevahe-Muu-
ga“ ehitusprojekti KMH programmiga saab tutvu-
da TTJA kodulehel (keskkonnamõju hindamisega 
seotud teated) või TTJA dokumendiregistris do-
kumendi viidaga 16-6/20-07294-017. KMH pro-
grammi kohta ettepanekuid on võimalik saata kuni 
05.10.2020 saates kirja TTJA e-posti aadressile 
info@ttja.ee või postiaadressile Endla 10a, Tallinn 
10142. 
Peale avaliku arutelu lisatakse ettekanded ja 
avaliku arutelu protokoll TTJA kodulehel sama 
teate alla ning täiendavaid ettepankuid on 
võimalik veel esitada kuni 29.10.2020. 
KMH osapooled: 
Otsustaja: Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve 
Amet, kontaktisik Liina Roosimägi,  
e-post: liina.roosimagi@ttja.ee, tel: 6672004. 
Arendaja: RB Rail AS Eesti filiaal, 
registrikood14168654, Harju maakond, Tallinn, 
Kesklinna linnaosa, Endla tn 16, 10142; e-post 
info@railbaltica.org; kontaktisik Roland Müür, 
e-post: roland.muur@rbe.ee. 
KMH koostaja: Skepast&Puhkim OÜ, kontaktisik 
Jüri Hion, e-post jyri.hion@skpk.ee, tel: 5120924.
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JÕELÄHTME 
VALLAVALITSUS 
TEATAB:

DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK
•	Liivamäe küla Metsa maaüksuse detailplaneeringu avalik väl­
japanek toimub 15.10–29.10.2020 Jõelähtme vallamajas (Posti­
jaama tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald).

Planeeringuala hõlmab Metsa (katastritunnus: 
24504:003:0704, pindala: 10 606 m²) kinnistut ning osa Ilunurme 
tee kinnistust (katastritunnus: 24501:001:1539, ca 250 m² ulatu-
ses) ja osa Saha tee lõik 3 kinnistust (katastritunnus: 
24501:001:1539, ca 300 m² ulatuses).

Planeeritava ala suuruseks on ca 1 ha ja see asub Liivamäe kü-
las, Saha tee ääres, Loo aleviku piiril. Juurdepääs planeeringu alale 
on Saha teelt. Detailplaneeringu eesmärgiks on ehitusõiguse ja 
hoonestustingimuste määramine Metsa kinnistule äri- ja tootmis-
hoone kavandamiseks ning tehnovarustuse ja keskkonnatingimus-
te seadmine planeeringuga kavandatu elluviimiseks.

Planeeringuga kavandatakse Metsa maaüksusele tootmismaa 
80% ja ärimaa 20% maakasutuse sihtotstarve ning kavandatakse 
üks kuni neljakorruseline ja kuni 14,5 m kõrgune põhihoone ning 
kuni kolm abihoonet kõrgusega kuni kaks korrust ja kuni 8 m. Pla-
neeringuga ei kavandata uute kruntide moodustamist. Krundile ka-
vandatakse juurdesõit Ilunurme teelt. Planeeringualasse osaliselt 
jääva Ilunurme tee kinnistu krundipiire, sihtotstarbeid ega ehitusõi-
gusi ei muudeta. Detailplaneeringu koostamisel on lähtutud printsii-
bist, et tootmismaa kruntidel on ehitistealune pind maksimaalselt 
kuni 70% krundi pindalast ning haljasmaa osakaal on vähemalt 
20% krundi pindalast.

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Jõelähtme valla 
kodulehel (joelahtme.kovtp.ee) ning kaardirakenduses EVALD 
(http://service.eomap.ee/joelahtmevald/). Jõelähtme vallamajas 
kohapeal materjalidega tutvumiseks võtke eelnevalt ühendust tele-
fonil 605 4851.

KEHTESTATUD DETAILPLANEERING
•	Jõelähtme Vallavolikogu on kehtestanud 17.09.2020 otsusega 
nr 440 Loo aleviku Ado maaüksuse detailplaneeringu.

Loo aleviku Ado maaüksuse detailplaneeringu koostamine alga-
tati 11.10.2018 Jõelähtme Vallavolikogu otsusega nr 139. Planee-
ringuala hõlmab Ado maaüksust (katastritunnus: 24504:002:1090; 
pindala: 5,52 ha), osa Lõuna tee lõik 3 maaüksusest (katastritun-
nus: 24501:001:0089, planeeringualasse jääva osa pindala ca 
2500 m2) ning Ado ja Lõuna tee 10 kinnistute vahele jäävat Veere 
maaüksust (katastritunnus: 24501:001:1504; pindala 2734 m²). 
Planeeringuala asub Loo aleviku lõunaosas.

Detailplaneering muudab kehtivat üldplaneeringut maa-ala juht-
otstarbe osas. Detailplaneeringuga nähakse ette Ado maaüksusele 
naaberkinnistul asuva Eesti Traat OÜle kuuluva tootmiskompleksi 
laiendamist. Tootmiskompleksi laienemine jätkab loogiliselt toot-
misalade piirkonna kujunemist. Kõrvuti kinnistutel asuv terviklik 
tootmiskompleks on ruumilise planeerimise aspektist otstarbekas, 
kuna tootmise laiendamine olemasolevast naaberkinnistul asuvast 
tootmisest eemale tooks täiendava vajaduse toorme ja toodete 
transportimise järele, mis põhjustaks täiendavat koormust piirkon-
na keskkonnale ja infrastruktuurile. Optimeeritud logistiline lahen-
dus kahe naaberkinnistu vahel aitab vähendada tootmistegevuse 
ökoloogilist jalajälge. Planeeringualale nähakse ette kuni kuuest 
hoonest koosneva Osaühingu Eesti Traat äri- ja tootmiskompleksi 
rajamine, mille ühe osana on ette nähtud ka kontori- ja olmeplokk. 
Detailplaneeringu realiseerimisel luuakse valda juurde ca 60 töö-
kohta, mis tähendab ka valla elanikele uute töökohtade lisandu-
mist, mis on valla üks arengueesmärkidest.

Otsusega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel dokumen-
diregistris (joelahtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD 
(http://service.eomap.ee/joelahtmevald/).

DETAILPLANEERINGU OSALISE KEHTETUKS TUNNISTAMISE 
EELNÕU AVALIK VÄLJAPANEK
•	Jõelähtme küla Nigula I kinnistu detailplaneeringu osaline 
kehtetuks tunnistamine Manniva tee 9 kinnistu osas. 

Jõelähtme küla Nigula I kinnistu detailplaneering (edaspidi: de-
tailplaneering) kehtestati Jõelähtme Vallavolikogu 14.10.2009 otsu-
sega nr 559. Planeeringuga moodustati 7,9 ha suurusele alale kaks 
elamumaa ja kaks maatulundusmaa krunti ning määrati ehituslikud 
tingimused ja planeeringuala kasutamiseks vajaliku taristu asuko-
had. Detailplaneeringuga on Manniva tee 9 kinnistu suuruseks 
määratud 7060 m2, sihtotstarbeks elamumaa, kavandatavate hoo-
nete arvuks 2 hoonet (1 elamu ja 1 abihoone), ehitisealuseks pin-
naks 250 m2 ning korruselisuseks maksimaalselt 2 korrust.

Detailplaneering on osaliselt realiseeritud. Manniva tee 9 kinnis-
tu osas on moodustatud katastriüksus, määratud maa sihtotstarve 
ning 12.05.20l6 väljastas vallavalitsus korraldusega nr 355 ehitus-
loa 183,7 m2 ehitisealuse pinnaga kahekorruselise ja 8,5 m kõrgu-
se elamu ja 44,2 m2 ehitisealuse pinnaga 4 m kõrguse abihoone 
püstitamiseks. Abihoone kohta on esitatud ehitustööde alustamise 
teatis. Kinnistu omanik on ehitusloa väljastamise hetkest vahetu-
nud ning uus kinnistu omanik soovib rajada kinnistule kahekorruse-
lise elamu asemel ühekorruselise elamu ehitisealuse pinnaga ca 
250 m2. Arvestades, et abihoonete ehitustöödega on juba alusta-
tud, ei võimalda kehtiv detailplaneering uue omaniku soove realisee-
rida. Detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnistamise eesmärk on 
anda uuele omanikule võimalus rajada kinnistule detailplaneeringu-
ga ettenähtust suurema ehitisealuse pinna, kuid väiksema korruseli-
susega hoone.

Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise eelnõu avalik väljapa-
nek toimub 14.–29.10.2020 Jõelähtme valla kodulehel.

555 38  506

www.korstnakunst.ee

info@korstnakunst.ee

KORSTNAPÜHKIJA

Harju EluHarju Elu 2125. september 2020 / aasta 39. nädal

• Kase-kuuse puitbrikett
otse tootjalt alates 125 €
• Kase puitbrikett alates 135 €
• 6 ja 8 mm
premium pelletid alates 190 €
• Turbabrikett alates 130 €
• Pakitud kivisüsi alates 240 €
• Kütteklotsid võrgus 2 €
• Kask võrgus alates 2,6 €

 Vedu. Tel 506 8501
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112 Ajavahemikul 14.08.–
18.09.2020  registreeri­
tud olulisemad juhtumid

Jõelähtme vallas on alustatud kaheksa kriminaalmenet­
lust:
•	 11.09.2020 Uuskülas tekitas meesterahvas naisterahvale 

füüsilist valu.
•	 05.09.2020 Nehatu külas leidis mehe ja naise vahel aset 

verbaalne ning füüsiline konflikt.
•	 13.09.2020 Loo alevikus Spordi teel lõi endine mees 

naist, tekitades viimasele füüsilist valu ja kehavigastusi.
•	 Ajavahemikul 14.08.2020–16.08.2020 varastati Loo ale-

vikus Saha tee kortermaja koridorist laste jalgratas Classic 
Magnum 30 väärtusega 276,89 eurot.

•	 04.09.2020 RMK töötaja avastas, et Kaberneeme külas 
asuvast vahelaost on varastatud 35 tihumeetrit männipal-
ki, millega tekitati RMK-le kahju 2332,05 eurot.

•	 02.09.2020 alustati kriminaalmenetlust selles, et ajava-
hemikul 29.01.2018–02.09.2020 isik, olles põhiajaline 
töötaja ühes ettevõttes, hakkas teise ettevõtte juhatuse 
liikmeks ning asus looma konkurentsi ettevõttele, kus isik 
esmaselt töötas. Isik on ebaseaduslikult ja vastuolus auto-
riõigusega kasutanud ja kasutab tööandjale kuuluvaid ma-
terjale, infot ning valmistatakse samasuguseid seadmeid 
ning realiseeritakse need seadmed ja komponendid kol-
mandatele isikutele sh avaldaja äripartneritele.

•	 15.08.2020 Koogi külas juhtis meesterahvas korduvalt 
mootorsõidukit olles alkoholijoobeseisundis.

•	 21.08.2020 Tallinn-Narva mnt 16,0 km-l juhtis meesterah-
vas mootorsõidukit olles alkoholijoobeseisundis.

Sama perioodi vältel on valla territooriumil alustatud 59 
väärteomenetlust:
LIIKLUSSEADUSE RIKKUMISED
Liiklusseaduse rikkumisi menetleti nimetatud perioodil 58 kor-
ral. Tabati 47 kiiruseületajat. Alustati kaks väärteomenetlust 
veoauto juhtimise eest avalikult kasutataval teel, kui teekasu-
tustasu on tasumata, üks väärteomenetlus mootorsõidukijuhi 
poolt sõitjate- või veoseveo nõuete rikkumise eest. Tabati üks 
vastava kategooria mootorsõiduki juhtimisõigust mitte omanud 
juhti ning kaks mootorsõiduki juhti, kelle ühes liitris väljahinga-
tavas õhus oli alkoholisisaldus üle lubatud piirmäära. 
VARAVASTANE SÜÜTEGU VÄHEVÄÄRTUSLIKU ASJA JA VARA-
LISE ÕIGUSE VASTU 
•	 22.08.2020 Liivamäe külas sõidukijuht manööverdas era-

mu hoovis ning manööverdamise käigus sõitis kasti serva-
ga vastu vihmaveerenni, mille tagajärjel see purunes.

Lähisuhtevägivald infona:
Vaadeldaval ajavahemikul registreeriti Jõelähtme vallas info-
teatena (st, et pole alustatud süüteomenetlust) kaks lähisuh-
tevägivallajuhtumit, mõlemal juhul oli juhtumi osaliseks laps.

Septembri Jõelähtme vallaleht trükiti 28. septembril 2020, eeldatav postkastidesse jõudmise 
aeg 1.– 4. oktoober 2020. Oktoobri vallaleht läheb trükki 26. oktoobril 2020, eeldatav 

postkastidesse jõudmise aeg 29.–30. oktoober 2020. Kaastööde tähtaeg 16. oktoober 2020.

Sundvalduse seadmine 
tänavate, tänavavalgustuse 
ning elektrimaakaablite 
rekonstrueerimiseks ja 
rajamiseks Kostivere alevikus

2019. aastal on Teedeprojekt OÜ Jõelähtme Vallavalitsuse telli-
musel koostanud projekti „Kostivere aleviku kortermajade teed 
ja tehnovõrgud“ (töö nr T01918). Projektiga kavandatakse Jõe 
tänava, Liukivi tänava ja Liukivi põik ning nendega külgnevate 
väiksemate teede korrastamine, parkimise lahendamine ja sa-
demevete ärajuhtimine. Projektis kavandatud Kostivere aleviku 
korrusmajade piirkonna sõidu- ja kõnniteede rekonstrueerimine 
teostatakse Jõelähtme valla poolt ning parklate rajamine ühis-
tute poolt. 

Jõelähtme Vallavalitsus on vastavat eelarvestrateegias püsti-
tatud eesmärkidele asunud teostama Kostivere aleviku tänava-
valgustuse rekonstrueerimist. Jõelähtme Vallavalitsuse tellimu-
sel on Hepta Group Energy OÜ koostanud ehitusprojekti nr 20-
687 „Kostivere aleviku tänavavalgustuse rekonstrueerimispro-
jekti koostamine. Põhiprojekt“. Projekti elluviimist rahastab Jõe-
lähtme vald ning kaasfinantseeritakse Ühtekuuluvusfondist. Ni-
metatud projekti raames kavandatakse ka AS Loo Elektri poolt 
elektrivõrgu taristu rekonstrueerimist Kostivere alevikus.

Projektalal on projekteeritud uued valgustid uutel metallmas-
tidel, olemasolevad raudbetoon-mastid ja puitmastid koos õhu-
liinidega demonteeritakse ning olemasolevad õhuliinid asenda-
takse maakaablitega. Lisaks asendatakse olemasolevad kilbid 
ja liitumispunktid. Projekti elluviimisel paigaldatakse kokku 93 
uut valgustit ja 91 metallmasti. Valgustitena on ette nähtud pai-
galdatavad leedvalgustid. Kuivõrd demonteeritavatel mastidel 
kulgeb käesoleval hetkel ka Loo Elekter AS-i elektri õhuliinid, 
siis projekti elluviimisel suunatakse ka elektri õhuliinid maa-
alustesse kaablitesse koos rajatava tänavavalgustuse maa-
kaablitega. 

Selleks, et Jõelähtme vallal oleks võimalik Kostivere alevikus 
tänavaid, tänavavalgustust rekonstrueerida ja uus taristu raja-
da ning Loo Elekter AS-il oleks võimalik olemasolevat elektrivõr-
ku uuendada, on vajalik Jõelähtme valla ja Loo Elekter AS-i ka-
suks eraomandisse kuuluvatele maaüksustele maakasutusõi-
gused seada. Arvestades, et projektides kavandatud teed ja 
tehnovõrgud rajatakse üldistes huvides vajaliku teenuse osuta-
miseks piirkonna elanikele ja maaomanikele on võimalik maa-
kasutusõiguse seadmine sundvalduse teel.

Sundvalduse seadmine teede ja tehnovõrkude rajamiseks on 
vajalik:
•	 Kostivere alevik, Mõisa tee 7 (24504:008:0097) Loo Elek-

ter AS kasuks 27 m2 ulatuses madalpinge maakaabli ja lii-
tumis- ning jaotuskilbi rajamiseks;

•	 Kostivere alevik, Jõe tn 1 (24504:008:0327) Jõeläht-
me valla kasuks 1043,4 m2 ulatuses tänava rajamiseks, 
96 m2 ulatuses tänavavalgustuse rajamiseks ning Loo 
Elekter AS kasuks 119 m2 ulatuses madalpinge maakaab-
li, liitumis- ja jaotuskilbi rajamiseks;

•	 Kostivere alevik, Jõe tn 2a (24504:008:1280) Jõelähtme 
valla kasuks 135 m2 ulatuses tänavavalgustuse rajami-
seks ning Loo Elekter AS kasuks 135 m2 keskpinge maa-
kaabli rajamiseks;

•	 Kostivere alevik, Jõe tn 3 (24504:008:0325) Jõelähtme 
valla kasuks 1443,0 m2 ulatuses tänava rajamiseks, 292 
m2 ulatuses tänavavalgustuse rajamiseks ning Loo Elekter 
AS kasuks 358 m2 ulatuses madal- ja keskpinge maa-
kaablite ning liitumis- ja jaotuskilbi rajamiseks;

•	 Kostivere alevik, Jõe tn 4 (24504:008:0337) Jõelähtme 
valla kasuks 36 m2 ulatuses tänavavalgustuse rajamiseks 
ning Loo Elekter AS kasuks 70 m2 ulatuses madal- ja 
keskpinge maakaablite ning liitumis- ja jaotuskilbi rajami-
seks;

•	 Kostivere alevik, Urke tn 2 (24504:008:0326) Loo Elekter 
AS kasuks 23 m2 ulatuses madalpinge maakaabli ning lii-
tumis- ja jaotuskilbi rajamiseks;

•	 Kostivere alevik, Liukivi tn 1a (24504:008:1250) Jõeläht-
me valla kasuks 27 m2 ulatuses tänavavalgustuse rajami-
seks ning Loo Elekter AS kasuks 68 m2 ulatuses madal-
pinge maakaabli rajamiseks;

•	 Kostivere alevik, Liukivi tn 1 (24504:008:1260) Jõeläht-
me valla kasuks 273,9 m2 ulatuses tänava rajamiseks, 25 
m2 ulatuses tänavavalgustuse rajamiseks ning Loo Elekter 
AS kasuks 47 m2 ulatuses madalpinge maakaabli ning lii-
tumis- ja jaotuskilbi rajamiseks;

•	 Kostivere alevik, Liukivi tn 3 (24504:008:0262) Jõeläht-
me valla kasuks 1746,8 m2 ulatuses tänava rajamiseks, 
78 m2 ulatuses tänavavalgustuse rajamiseks ning Loo 
Elekter AS kasuks 38 m2 ulatuses madalpinge maakaabli 
rajamiseks;

•	 Kostivere alevik, Liukivi tn 6 (24504:008:0270) Jõelähtme 
valla kasuks 2695,6 m2 ulatuses tänava rajamiseks, 347 
m2 ulatuses tänavavalgustuse rajamiseks ning Loo Elekter 
AS kasuks 450 m2 ulatuses madal- ja keskpinge maa-
kaablite rajamiseks.

Asendiplaanide ja projektimaterjalidega on võimalik tutvuda 
Jõelähtme valla kodulehel aadressil: https://joelahtme.kovtp.
ee/uudised-ja-teated. Samuti on võimalik materjalidega tutvu-
da eelneval kokkuleppel Jõelähtme Vallavalitsuses aadressil 
Postijaama tee 7 Jõelähtme küla Jõelähtme vald Harjumaa 
74202. Täiendavate küsimuste korral pöörduda Jõelähtme Val-
lavalitsuse maakorraldusspetsialisti poole e-posti aadressil kat-
lin.rennel@joelahtme.ee või telefonitsi numbril 55955880. 

Kaasa oma matt, joomiseks vett,

vahetusjalanõud.

ESMASPÄEV KL 19 RÜHMATRENN / KOSTIVERE KOOL

KOLMAPÄEV KL 19 RÜHMATRENN /  KOSTIVERE KOOL

NELJAPÄEVAL KL 19.15 RÜHMATRENN / NEEME RAHVAMAJA

PÜHAPÄEV KL 10 YOGILATES /  KOSTIVERE LASTEAED

K A D I  T R E N N I D  

K O S T I V E R E S  J A  N E E M E S

Rühmatrennid vahetuvad iga kuu!

Fatburn, easy-step, r ingtrenn, toning,

deepwork, partner workout.

Liitu meiega facebookis!

Kostivere fitness trennid

Neeme fitness trennid

Sügisene ohtlike jäätmete kogumis­
ring toimub 14. novembril
Ohtlike jäätmete viskamine segaolmejäätmete konteinerisse ei ole lubatud, 
sest see saastab oluliselt meie koduvalla elukeskkonda.

Vallavalitsus korraldab 14. novembril kevadise ohtlike jäätmete kogu-
misringi Jõelähtme valla elanikele. Jäätmeid saab üle anda tasuta. Projekti 
toetab Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Üle saab anda ainult kodumajapidamistes tekkinud ohtlikke jäät-
meid: aegunud ravimeid, kemikaale ning nendega saastunud pakendeid, 
luminestsentslampe ning muid elavhõbedat sisaldavaid jäätmeid, ohtlikke 
aineid sisaldavad värvid, lakid, lahused, taimekaitsevahendid, õlifiltrid. 

Vanaelektroonikat palume mitte tuua!

KOGUMISAUTO LIIGUB 14. NOVEMBRIL:
10.00–10.15 Iru külas külaplatsil Ämma teel
10.25–10.45 Loo alevikus bussipeatuse juures oleval platsil kaupluse ees
10.55–11.15 Saha külas pakendi/paberikonteinerite juures
11.25–11.45 Maardu külas vana kasvuhoone ja kütusehoidla juures platsil
11.55–12.15 Kostivere alevikus poe vastas oleval parkimisplatsil (keset 

alevikku suure tee ääres)
12.25–12.45 Parasmäe külas bussipeatuse juures
13.00–13.15 Haljava külas endise katlamaja juures (suur plats, kus on ka 

korsten)
13.45–14.00 Kaberneeme külas poe ees
14.25–14.40 Neeme külas poe kõrval platsil
15.00–15.15 Manniva külas küla keskel kastani all
15.30- 15.45 Rebala küla, bussijaama taga
16.00–16.15 Ülgase külas bussipeatuse platsil
16.30–16.45 Saviranna külas Väike-Saviranna ühistu väravate juures (samas 

on ka TVO liigiti kogutud jäätmete kogumismahutid)
17.00–17.15 Uusküla külas külaplatsi parkimisplatsil

Eterniidi kogumisringid toimuvad  
7. novembril ning 15. novembril
Eterniidi kogumisring on mõeldud ainult eraisikutele ja käib ainult ettere-
gistreerimise teel. Eterniidi ära toomise soovist tuleb teatada Jõelähtme 
vallavalitsust telefonil 605 4857 või e- posti teel mailis.virve@joelaht-
me.ee. Teates tuleb märkida eterniidi tooja nimi, millises peatuspunktis 
eterniiti kavatsetakse ära anda (peatuspunktid toodud allpool) ja eterniidi 
kogus. Kogus tuleb esitada kilogrammides. Telefoni teel saab ette regist-
reerida vaid tööpäeviti ajavahemikul 09.00– 17.00. 

Eterniiti saab ära anda käsitsi ehk ise tuleb eterniit autosse laadida. Kä-
sitsi ladustamisel palume selleks ka vastavalt valmistuda, autojuht eterniidi 
laadimisel kaasa ei aita. 

ETERNIIDIAUTO PEATUSKOHAD JA AJAD NII 7.NOVEMBRIL KUI KA 
15. NOVEMBRIL:
 09.00–10.00 Loo alevikus bussipeatuse juures oleval platsil kaupluse ees
 10.20–11.20 Kostivere alevikus poe vastas oleval parkimisplatsil (keset 

alevikku suure tee ääres)
 11.40- 12.40 Koogi külas Koogi poe kõrval kogumispunkti territooriumil
 13.00–14.00 Kaberneeme külas poe ees
 14.30–15.30 Neeme külas poe kõrval platsil
 16.00–17.00 Uusküla külas külaplatsi parkimisplatsil

Kogumispäeval jooksvate küsimuste korral palun pöörduda Mailis Virve 
poole mobiilinumbril 5305 6399

Tegelikud postituskuupäevad võivad 
toimetusest mitteolevatel põhjustel muutuda.
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Avaldame sügavat kaastunnet

SALME AVIK 	 27.05.1932–29.08.2020

TIIU RANNASTE 	 06.01.1948–29.08.2020

93	 13. september Kostivere alevik 
MARIA MAŽAJEVA	

91	 4. september Loo alevik
HILDEGARD LEIMANN	

91	 7. september Kostivere alevik
MELAINE TIISKER	

90	 27. september Liivamäe küla
MARGARITA BELKINA	

89	 18. september Iru küla
RAISSA KARTOFELEVA	

87	 11. september Jõesuu küla
VALENTINA KAHU	

87	 19. september Loo alevik
HELLE-VIOLA LIND	

86	 1. september Kostivere alevik
MILVI VAHER	

86	 1. september Kaberneeme küla
VILMA LÄNS	

85	 10. september Loo alevik
AUGUST VIHT	

84	 12. september Loo alevik
ILMI VEERVÄLI	

84	 14. september Loo alevik
LEILI SAALISTE	

83	 11. september Kaberneeme küla
ENDA KALJULA	

82	 20. september Ülgase küla
ILME RATNER	

82	 26. september Loo alevik
MEETA VILBA	

81	 05. september Loo alevik
JÜRI MAALA	

81	 15. september Saha küla
LEMBI PÕDER	

81	 26. september Loo alevik
TAMARA MANKOVA	

75	 10.09 Manniva küla
GÖRAN VALDEMAR SJÖHOLM

75	 16. september Loo alevik
LEHTE SILD	

75	 17. september Loo alevik
MAIMU LASSI	

75	 20. september Loo alevik
MARIKA ROOP	

70	 12. spetember Loo alevik
VILLI LEEMET	

70	 20. september Loo alevik
LJUBOV UDRAS	

70	 29. september Manniva küla
HELVO RÄMMELD	

70	 29. september Kostivere alevik
RIHO RÄMMELD		

Jõelähtme valla uued kodanikud
7. august		  Maret Helenurm ja Hannes Kori
poeg Raigo ja poeg Kerret	

9. august		  Berit Oll ja Marian Roop
tütar Harriet

17. august	 	 Liisi ja Margus Roos
poeg Uku

21. august		 Reine Karu ja Meelis Määr
tütar Marielle

2. september	 Pirjo ja Margus Voogla
poeg Stevin	

3. september	 Triin Raav ja Janno Tammeorg
tütar Britt Heleen	

04. september 	 Anne Kathryn Ong ja Sander Martin Bachfeldt
poeg Kristjan David 			 

11. september	 Sigrit Dulder ja Hans-Kristjan Karu
tütar Anni

20.september 	 Kersti Sepp-Kivikangur ja Kuldar Kivikangur
tütar Elsi Mari

Kes ei soovi vallalehes 
meelespidamist, palume sellest 
teada anda telefonidel 
605 4887 või 605 4880.

Maardu külavanema valimine
Toimub 8. novembril kell 15.00 Maardu külaplatsil (seal  
kus on pakendikonteinerid). Vihmase ilma korral toimub  
koosolek Mõisa tee 12 grillimajas.

Ruu külavanema valimine
Toimub 10. novembril kell 18.00 Jõelähtme Rahvamajas.

Iru külavanema valimine ja koosolek
Külavanema valimine ja külakoosolek toimub 25. novem- 
bril kell 18.00 külamajas. Päevakorras: ülevaade 2020.  
aasta tegemistest ja 2021. plaanidest, külavanema  
valimine.

Ihasalul uus külavanem
29. augustil toimunud Ihasalu küla koosolekul valiti ühehääl-
selt järgmiseks neljaks aastaks Ihasalu külavanemaks Kert 
Veiper. Teisi kandidaate ei esitatud.
Külavanema kontaktid: kert@veiper.com, 510 0407
Suur aitäh tehtud töö eest senisele külavanemale Asko Pukile!

Kaberneemel uus külavanem
20. septembril toimus Kaberneeme küla koosolek ja külava-
nema valimine. Esitati kaks kandidaati – Anders Tsahkna ja 
Geron Meier. Häälteenamusega (15 poolthäält) valiti järgmi-
seks neljaks aastaks külavanemaks Geron Meier. 
Suur aitäh tehtud töö eest senisele külavanemale Marina 
Sonnile!

Jägala külavanem jäi valimata
17. septembril toimus Jägala küla koosolek ja külavanema 
valimine, et kohale oli tulnud väga vähe inimesi, jäeti küla
vanema valimine ära ja lükati edasi järgmise aasta kevadesse.
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Mälestame kauaaegset  
töötajat 

SALME AVIKUT 
27.05.1932–29.08.2020

Avaldame sügavat kaastun-
net poja perele ja kõikidele 

lähedastele.

Lunden Food OÜ

Avaldame lähedastele  
kaastunnet

HILLAR KAARE
surma puhul.

KÜ Saha tee 5

PRILLIKLAASID               
Prillitellijatele nägemise kontroll

IGA PÄEV JA TASUTA!

Püsiklientidele ja pensionäridele
LISASOODUSTUS!

- 50%

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688

KOSE KÜTTELADU

KOSE VALLAS TRANSPORT TASUTA

ÜMAR PUITBRIKETT  
(auguga) – 1000 kg

150,00 EUR / alus
auguga puitbriketi  

põlemise aeg 1h pikem

RUF PUITBRIKETT –  
1000kg

125,00 EUR / alus
kvaliteetne ja  

ostjate lemmik

PELLET – 960 kg

195,00 EUR / alus
Soodne küte  

pelletkatlasse

TELLIMINE:

504 0304 ja info@kytame.com

www.aiataht.ee www.facebook.com/aiataht

AIATÄHT SAKU: Tehnika 7 (Saku keskel E-Tehno autoülevaatuspunkti kõrval)
AIATÄHT TALLINN: Tuleviku tee 10, Peetri (Tallinna piiril, Tartu mnt. ääres)

E-R 9 – 18 ja L 10 – 13 
TALLINN Tel: 5558 5709  SAKU Tel: 5324 4296 E-post: info@aiataht.ee

TEHNIKA MÜÜK, HOOLDUS, VARUOSAD JA RENT

SINU TEHNIKALE SÜGISHOOLDUS!

KAUPLUSED SAKUS JA PEETRIS

 Lai valik tööriistu ERAISIKULE või PROFILE.
 Püsikliendile erinevad SOODUSPAKKUMISED!
 Hea USALDUSVÄÄRNE TEENINDUS.

KIILI LEHT | nr 8 | September 2020
SPORT | 7

www.kiilivald.ee

PRAKTILISED
JA

UUEL TASEMEL 
KOOLITUSED

TALLINNAS

PRAKTILISED
JA

UUEL TASEMEL 
KOOLITUSED

TALLINNAS

VEOAUTOJUHI JA BUSSIJUHI
AMETI- JA TÄIENDKOOLITUS

35-tunnine täienduskoolitus
veoauto- ja bussijuhtidele

(kood 95, tagab pädevustunnistuse viieks aastaks)

5.–8.10, 17.–25.10 (L, P, L, P),
22.–25.10 (eesti keeles)

28.09.–1.10, 12.–15.10, 2.–5.11 (vene keeles)

Veoauto- ja bussijuhtide 140-
tunnine ametikoolitus alustajatele
+ C-, CE-, D-kategooria paketid

(kood 95, koolituse läbinu saab töötada veoauto- või bussijuhina)

5.10, 19.10, 2.11 (eesti ja vene keeles)

VEOAUTOJUHI JA BUSSIJUHI
AMETI- JA TÄIENDKOOLITUS

35-tunnine täienduskoolitus
veoauto- ja bussijuhtidele

(kood 95, tagab pädevustunnistuse viieks aastaks)

5.–8.10, 17.–25.10 (L, P, L, P),
22.–25.10 (eesti keeles)

12.–15.10, 2.–5.11 (vene keeles)

Veoauto- ja bussijuhtide 140-
tunnine ametikoolitus alustajatele
+ C-, CE-, D-kategooria paketid

(kood 95, koolituse läbinu saab töötada veoauto- või bussijuhina)

5.10, 19.10, 2.11 (eesti ja vene keeles)
Kõik koolitused on autojuhi töö- ja puhkeaja ning sõidumeerikute süvaõppega Kõik koolitused on autojuhi töö- ja puhkeaja ning sõidumeerikute süvaõppega

Koolituste algus kell 9
Pärnu mnt 55, Tallinn 

(hotell Peoleo)

Koolituste algus kell 9
Pärnu mnt 55, Tallinn 

(hotell Peoleo)
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ERAKUULUTUSED

Jõelähtme valla teabe ja infoleht. 
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus. 
Omavalitsuse õigusaktidega saab 
tutvuda valla kantseleis, raamatu-
kogudes ning www.volis.ee ja
www.joelahtme.kovtp.ee.

Toimetaja Signe Valdmann, 
605 4865, 5843 7860,
signe.valdmann@joelahtme.ee,
ajaleht@joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja kuulutuste 
tellimine 646 2214, 
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Facebookis: 
www.facebook.com/joelahtme.

Valla üldinfo kantselei telefonil 5301 2223.
Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta. 

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

Aastast 2002
Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

130€
/ALUS

ALATES

195€
/ALUS

ALATES

RUF
PUITBRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR
PUITBRIKETT

Otsime 
kohusetundlikku 

KORISTAJAT!

Töö sisu: ruumide 
korrashoid ja puhtuse 

tagamine.
Tööaeg: kolmapäeva 

õhtuti ning laupäeviti.

Töövahendid meie poolt.

Liisi Kuuseoja
+372 5871 0699

liisi.kuuseoja@doka.com

Harju EluHarju Elu 2125. september 2020 / aasta 39. nädal

MüüaMüüa
lõhutud küttepuudlõhutud küttepuud

kohaletoomisega: kuiv lepp kohaletoomisega: kuiv lepp 
alates 52 € / rm, kuivalates 52 € / rm, kuiv

okaspuu alates 45 € / rm, okaspuu alates 45 € / rm, 
lepp, sanglepp soodsalt.lepp, sanglepp soodsalt.

Küsi hinda!Küsi hinda!
pakhalupuu@gmail.compakhalupuu@gmail.com
www.pakhalupuu.eewww.pakhalupuu.ee

Tel 509 9598Tel 509 9598

KES
TEEB
KAEVU?

Lühikesed
järjekorrad,

kiire teenindus!

 maasoojuskaevude puurimine
 puurkaevude puurimine

 ja puhastamine
 süvaveepumpade ja

 septikute paigaldus
 vee- ja kanalisatsioonitööd

504 2999, 508 9848
www.baltipuurkaev.ee

MÜÜK

•	 Multš, freesasfalt, killustik, liiv, 
muld, turbamuld jne. 1-20 tonni,  
info@kallur.ee, www.kallur.ee,  
Tel: 501 2123

•	 Müüa kandiline puitbrikett 
kuusk 120€ / 960kg, kask 
130€/960kg. Ümmargune puitbri-
kett kauapõlev 150€/1000kg.  
Premium pellet 6mm ja 8mm  
190€/960kg. Kuiv kütteklots 
2€/40L kott. Veovõimalus Harju-
maal. tel: 5335 9010 , 682 7289 
www.kutteladu.ee  
VIIMSI KÜTTELADU

•	 Pellet al. 190.-/alus, kase RUF 
brikett al.125.- alus, küttepuud al. 
45.-/ruum. Transport tõsukiga hoo-
vi. Head hinnad!  
600 0136, 520 0093  Puu24.ee

•	Küttepuud. Müüa saetud ja lõhutud 
küttepuud pikkusega 30-60 cm.  
Kojuvedu. tel: 5227345.  
marek406@gmail.com
•	Müüa Harjumaal 3 meetrist kütte-
puud hall lepp, must lepp, kask kohale-
toomisega. Miinimum kogused 15 tihu-
meetrit. Lisainfo tel 58293564
•	Müüa hobusesõnnikut 70 L, 5 € kott, 
kompostmuld 70 L, 8 € kott ja männi-
kooremults 80 L, 5 € kott. Vedu tasuta. 
Tel: 5341 1252
•	Müüa killustik, liiv, kruus, täitepinnas, 
frees-asfalt, haljastusmuld, vundamendi 
tagasitäide kuni 20 t korraga, soodsalt 
kohaletoomisega! Tellimine telefoni 
teel eesti ja vene keeles.  
Tallinn-Harjumaa. Tomz.  
Tel 5805 7676, tomz@hot.ee
•	Müüa kuivi pakitud kütteklotse. Vedu 
on tasuta! Tel: 5383 9215
•	Müüa lõhutud küttepuid 30-60cm, nii 
toorest kui kuiva, koos kohaletoomise-
ga. 518 3927, tamps222@gmail.com
•	Müüa pellet premium 175€/tn,  
puitbrikett 115€/960kg, turba-
brikett140€/840kg, kütteklotsid 40L 
kotis/2€, transpordi võimalus  
tel: 517 0257
•	Müüa saetud, lõhutud küttepuud, 
toored ja kuivad - lepp, sanglepp, kask. 
Kaminapuud 40 l võrgus (lepp, kask). 
Tel: 509 6735, halukuller.ee
•	Müüme kvaliteetset pakendatud 
6mm premium Pelletit. Hind 0,22.-kg. 
Tasuta transport Harjumaal.  
info@eklon.ee või tel: 525 4039
•	Teisaldatavate alumiiniumist katuse- 
redelite müük katuseredel24.ee  
Tel: 503 8628
•	Voodrilaua(värvitud), põrandalaua, 
tuulekasti, terrassi ja saematerjali 
müük. Vedu üle Eesti tasuta.  
Tel 5373 1117, www.espuit.ee

•	Müüa sauna- ja suitsuahjud,  
tel 505 4355

OST

•	 Autode kokkuost harjumaal.  
Uuri oma auto hinda   
www.autohoov.ee  58190200

•	Ostan garaažiboksi Loo alevikus või 
selle lähiümbruses. Kõik pakkumised 
on teretulnud. Tel: 5451 1053
•	Ostan nõukaaegseid õhumullidega 
Tarbeklaasi vaase. Tel 5677 0569
•	Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sääre-
väristajaid, nende raame ja muid osi. 
Ostan vene autode/mootorrataste osi. 
T: 5102349
•	OÜ Estest PR ostab metsa-ja põllu-
maad . Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee
•	Sõidukite kokkuost (auto, buss, veok, 
haagis, tehnika) 5567 8016.

TEENUS

•	 Katuste süvapesu ja värvimine, 
akende pesu, veerennide  puhas-
tus, fassaadide pesu ja värvimine. 
Tel: 5638 8994,  
e-post: kpe.kpe@mail.ee

•	 Langetame, hooldame puid ja 
freesime kände just Teie piirkon-
nas. Leiame koos lahenduse! Meid 
saab kätte www.puumehed.com, 
tel: 5626 3857

•	 Ohtlike puude langetamine, 
hekkide ja viljapuude lõikus, kändu-
de juurimine. 5210334

•	 Vannitubade ja korterite remont 
ning viimistlus. Küsige pakkumist: 
Tel 525 7443, 
e-post info@remontjaviimistlus.ee 
www.remontjaviimistlus.ee

•	Aedade ehitus, väravate-, treppide-, 
trepipiirete ning rõdupiirete valmista-
mine ning paigaldus. Metallkonstrukt-
sioonide valmistamine. Silkroad OÜ 
5306 1469 info@alaveremetall.eu
•	Staažikas pottsepp puhub elu sisse 
teie pliitidele ja ahjudele.  
Tel 58 2999 49
•	Õhksoojuspumba paigaldus ja hool-
dus, hind 150€. Sertifikaadiga paigalda-
ja Kalev Lepistu. Lisainfotel 5656 2191
•	Ehitusmehed teevad järgmisi töid: 
puitkarkassmajad, kuurid, katused,aiad, 
terrassid, fassaadi ja katuse survepesu 
ja värvimine. Silvar Tel. 5894 4537  
ehitusmehedharjumaal@gmail.com
•	Kaardid ennustavad. Tel 900 1727,  
24 h. Vt ka ennustus.ee

•	Kallurvedu. Liiv, killustik, muld, free-
sasfalt kohaleveoga. Tel: 507 9362
•	Katuste ja fassaadide pesemine ja 
värvimine. Tel: 501 0834
•	Kivikorstnate ehitamine ja remont. 
Tel: 518 8889
•	Korstnapitsi ehitus ja remont.  
Tel: 5557 9399
•	Korstnapühkimine koos nõuetekoha-
se aktiga, ummistuste likvideerimine ja 
küttekollete remont. Korstende, ahju-
de, pliitide ja kaminate ehitus ning re-
mont. Töid teostavad litsenseeritud 
pottsepp ja korstnapühkija.  
Korstnapühkija tel: 5372 4993  
Pottsepp tel: 5648 2818
•	KORSTNAPÜHKIMISTEENUS  
Tel: 5333 0556 www.korstnahooldus.ee
•	Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töö puhas ja korralik, tehtud töö kohta 
väljastan nõuetekohase akti.  
Tel. 5689 0125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com
•	Litsentseeritud Korstnapühkija Tel: 
53615567 www.kuldnekorsten.ee
•	Mahla pressimisteenus ja mahlamüük 
Harjumaal Kose vallas.  
Lisainfo tel: 56219762
•	Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd.  
Katuserennide puhastus.  
Tel 5551 2104, www.puuhooldaja.ee
•	Ohtlike puude langetamine.  
Tel: 5663 2968
•	Ohtlike puude langetamine ja puude 
hoolduslõikus.  
www.puulangetus.eu, tel 5822 8154
•	Paigaldan epopõrandaid (garaažid, 
trepid, rõdud, terrassid, abiruumid, 
saunad, vannitoad jne). Tööde järje- 
korrad lühikesed ja hinnad soodsad. 
Küsi hinnapakkumist.  
Tel. 5620 6899, www.epopaigaldus.ee
•	Pottsepatööd. Uute küttekehade  
ehitus ja vanade remont. Töötan 30 km 
raadiuses Jõelähtmest. 12- aastane 
töökogemus ja kutsetunnistus.  
Telefon: 56903327
•	Väikeveod kuni 2 tonni. Kohaleveoga 
liiv, muld, killustik, sõnnik, asfaldipuru, 
betoon Tel. 5092936
•	Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja viimist-
lustööd. Majade, kõrvalhoonete ehita-
mine täislahendustega.  
Tel 5352 9476, www.miltongrupp.ee

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee


